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Mobilizacja sil 

Arabska Rada Obrony 
rozpoczęła obrady w Kairze 

a się na L:>k XXIV Nr 26'1 (~ 

sesję FAO 

W sobote rano w siedzibie 
Ligi Arabskiej w Kairu roz

wYMlenia Tunezji, 
Arabii Saudyjskiej. 

Ałgieri! I 

Delegacja polska pod przewod I 
nictwem ministra rolnictwa -
dr Mieczysława Jagielskiego 
udała si~ w sobote do Rzymu ' 
na rozooczyna.iace sie tam w I 
pon:edzi •łek obrady kolejnej 
sesji FAO (organizacji do spraw 
wyżywienia i rolnictwa ONZ). 

DZIENNIK 
l:ODZKI 

poczęła obrady Arabska Rada ---------------

Tematem obecnei sesji będzie 
działalność FAO. a przede wszy
stkim opracowywanv orzez tę 
organizacje órogram rozwoju 
rolnictwa światowego. 

Polsko - norweska 
wvmrnna handlowa 

Jak it1Iormuje Ministerstwo 
Handlu Zagranicznego. w sobo
tę, 8 bm. podpisano w Oslo pro
tokół handlowy regulujący wy 
mianę towarową między Polską 
a Norwegią w roku 1970. 

Przedmiotem polskiego ekspor 
tu do Norwegii będą przede 
w szystk im statki pełnomorskie, I 
obrabiarki 1 narzędzia oraz go
towe wyroby przemysłowe, tka 
n iny, konfekcja, artykuły spor 
towe, meble, porcelana, fajans 
i wiele innych. z Norwegii bę
dziemy importować głównie v:y 
posażenia. okrętowe, mączkę 
rybną , śledzie, celul02ę i pa
pier, materiały ścierne i inne 
tawary. 

Kryzys polityczny 
Indiach w 

pogłębia 
Premier Indira Gandhi oświad 

ezyła w sobotę w Delhi na kon 
ferencji prasowej" że rozmowy 
" przewodniczacym partii kon
gresowej Nijalingappą, podjęte 
poprzedniego dnia zostały przer 
wane, ponieważ syndykat nie 
chce cofnąe ładnego ze swych 
żądań ani posunięć. 

„Sądzę, że są oni zdecydowa
ni doprowadzić do rozłamu" -
powiedziała pani Gandhi. Cór- I 
ka Nehru spotkała się z Nija
lingappą w piątek po południu 
i rozmawiała a nim przeszło 
godzinę. 

Chcemy jeździć szybko, ale z zachowaniem 

należytej ostrożności 

Narada w sprawie bezpieczeństwa 
ruchu kolejowego 

Obrony. W obradach ucze...tni
ezy 13 krajów arabskich. a tyl
ko Tunezja nie przysłała przed
stawicieli. 

Po okolicznościowym 1>rzem6· 
wieniu sekretarza 11:eneralnego 
ligL Hasuny i wystąpieniu sze
fa delegacji sudańskiej, który 
przewodniczy tej sesji, rada 
rozpoczęła 1>osiedzenie przy 
drzwiach zamknietych. W kon
sultacjach uczestnicza ministro
wie spraw zagranicznych, obro
ny oraz szefowie sztabów. 

Podczas obecnej sesji Arab· 
ska Rada Obrony urzestudiu.ie 
projekty szeregu ważnych do
kumentów. Według dziennika 
.,Al Abram" oorzadek obrad 
przewiduje nasteuu.iące 1>unkty: 

a) Sprawozdanie komisji woj
skowej Ligi: Arabskiej, kt6ra 
grupuje reurezentantów wszy
stkich oaństw arabskich z wy
jątkiem Tunezji. 

b) Libijski projekt stworzenia 
wspólnego arabskiego dowódz
twa wojskowego. 

C) Sprawozdanie wlceoremiera 
.Jordanii. Rlfai, p0świecone 
działalności dyplomatycznej 
zmierzajacej do politycznego 
rozwiazania kryzysu na Bliskim 
Wschodzie. Rifai omówi także 

W ciągu trzech kwartałów br. ogólna liczba wypadków kolejo- Potwierdzają to np. okolicz- 1>roblem pomocy politycznej I 
wycb na sieci PKP wzrosła w porównaniu z analogicznym okre· ności wypadku pod Kutnem gospodarczej USA dla Izraela. 
sem ub. roku o u proc. w październiku opinie społeczna zaalarmo- 16 października br. Bezpośred- d} wystaPienie dowódcy sił 
wały dalsze wypadki (pod Kutnem i Zgierzem - zderzenia pocia- nim sprawcą był dyżurny ru- zbro.inycb ZRA. generała Fawzi 
gów pasażerskich, pod Kleszczelami - rozbicie samochodu cieźa- chu, który nie upewniwszy się, na temat sytuac .ii militarnej nad 
rowego z ludźmi przez pociąg na przejeździe nie strzeżonym), czy zwrotnice ułożone są ora- Kanałem Sueskim. 
szczególnie tragiczne w następstwach. w oiątek wydarzyła sie zno- widłowa. wyprawił ekspres e) Raport ministrów obrony 
wu katastrofa pod Tychami. Pod adresem kolejarzy kieruje sie „Warta" z Wa·rs-zawy po torze Syrłl i Iraku na temat sytua-
pytania dotyczące zarówno przyczyn, jak i środków podejmowa- niewłaściwym. Nie zwrócił na c,fi nad Jordanem i na Wzgó-
nych dla poprawy bezpieczeństwa ruchu. to uwagi I nie zapobiegł temu rzach Golan. 

odpowiedzialny pracownik, zo- f) .Jordańska t1ro11oo:ycję 'J>fzYI 
Temu właśnie tematowi po- lejowych wskazuje trzy główne bowiazany do szczególnego A'Otowania nowego szczytu arab 

święcona była narada w Mini- grupy przyczyn; nadzoru nad organizacja ruchu skiego. Według „Al Abram" 
sterstwie Komunikacji z udzia- Pierwsza to naruszanie projekt ten poparło już 11 
Iem orzewodn:czacego ZG ZZK przez pracowników PKP obo- (Dalszy ciąg na str. 2) państw arabskich. Dziennik nie 
Eugeniusza Grochala. dyrekt!>- w1ązujących zasad prowadzema ----------------------------------
rów okregów kolejowych. de- ruchu pociągów, a tym samymi 
partamentów I centralnych za- dyscyptliny służbowej; 

W interesie 140 tysięcy 
rządów służb PKP. w naradzie Następną grupę stanowią tecl:lj 
uczestniczy! wicepremier Ma- niczne wady. czy usterki w ta-
rtan Olewiński. Po dYskus1i borze 1 torach. Za powstanie I 
przyjęto wielokierunkowy pro- takich usterek. bądź nieujaw-, 
gram działania. mający na ce- menie ich w oorę, zanim doszło 
lu ooclniesien:e bezpieczeństwa do wypadku. ponoszą niejedno-
ruchu na kolei. krotnie odpowiedzialność także 

pracownicy właśc iwych służbl 
Minister Mieczysław Zajfryd PKP, którzy naprawiają tabor 

stwierdził. że orowadzona przez i tory. bieżąco kontrolują ich 
Ministerstwo Komunikacji szcze stan techmczny. czy też spraw-\ 
itólowa analiza wypadków ko- dzają jakoś<: dostarczanych kolei 

~--------------------------------~. przez przemysł lokomotyw, wa
gonów. materiałów, urządz!lń; 

Docent dr bab. A. Zrrierzak z Pl rśród laureatów 
Wreszcie - następują kolizje 

pociągów z pojazdami drogowy 
mi na przejazdach, soowodowa 
ne orzez użytkowników dróg. 

Przemysł lekki jest najpotęż
niejszym, jak dotąd, przemy
s!em Łodzi; związek zawodowy 
skupiający jego pracowników 
obejmuje swą działalnością 9'I 
przedsiębiorstw, zrzeszających 
140.559 osób. Reprezentanci tego 
środowiska obradowali wczoraj 
na V konferencji sprawozdaw
czo-wyborczej, dyskutując nad 
przedsłtaw\onym sorawozdatiiem 
ustępującego Zarządu Okręgowe 
go zw. z.aw. Prac. Przemysłu 
Włók1ennlczego, Odzieżowego i 

kowców - włókniarzy. Przy-po
minaJąc najważniejsze: dokona
no regulacji i podwyżki płac. 
zlikwidowano trzecia zmiane w 
soboty, wprowadzono w tycie 
nowa ustawę dotycząca emery
tur Namacalny to dowód kon
sekwentnego dążenia do rozwi4-
zania wielu spraw. Konsekwen
cji te-1 nie brakowało - stwier
dziła m. i.n. w podsumow~nlu 
wczora1szych obrad B. Nator
ska - w poczynaniach łódzkie
E!O Zarządu Okręgu Związku 
.,Włókniarzy". Polska Akademia Nauk przy

znała nagrodę im. Marii Skło
dowskiej-Curie za rok 1969. Opu 
blikowano także nazwiska lau
reatów nagród Wydziału III 
Nauk Matematyczno-Fizycznych, 
Chemicznych I Geologiczno
Geograficznych PAN. 
Nagrodę im. Marii Skłodow

skiej-Curie przyznano fizykowi 
prof. dr Wiesławowi Czyżowi z 
Instytutu Fizyki Jądrowej w 
Krakowie. 

Nagrody Wydziału III Nauk 
Matematyczno-Fizycznych, Che
micznych i Geologiczno-Geogra 
ficznych przyznano: 

W zakresie chemii: doc. dr 
hab. Lechowi Skulskiemu z Wy 
działu Chemicznego Politechni
ki Warszawskiej; doc. dr bab. 
Andrzejowi Zwierzakowi z Ka
tedry Syntezy Organicznej Po
litechniki Łódzkiej. 

W zakresie fizyki: dr Januszo 
wi Konopce z Instytutu Fizyki 
PAN; dr Adamowi Kujawskie
mu z Instytutu Fizyki PAN w 
Warszawie; dr hab. Januszowi 
Stankowskiemu, kierown ikowi 
Zakładu Radiospektroskopii In
stytutu Fizyki PAN. 

W zakresie matematyki: prof. 
dr. Stanisławowi Balcerzykowl 
z Instytutu Matematycznego 
PAN: doc. dr. hab. Andrzejowi 
Lasocie z Katedry Analizy Mate 
matycznej Wydziału Matematy. 
ki. Fizyki I Chemii Uniwersyte
tu Jagiellońskiego. 

W zakresie geografii: dr. hab. 
Janowi Szupryczyńsklemu z Za 
kładu Geomorfologii I Hydro
grafii Instytutu Geografii PAN 
w Warszawie. 

W zakresie geologii: doc. dr. 
hab. Andrzejowi Radwańskiemu 
z Uniwersytetu Warsza\\1skiego; 
doc. dr. hab. Julianowi Sokołow 
skiemu z Instytutu Geologiczne 
go w Warszawie. 

Katastrofa górnicza 
w Jugosławii 

W kopalni węgla żenica w 
środkowej Jugosławii zawalił 
sie jeden z chodników. Według 
ostatnich informacji w sobotę 
udało sie uratować wszv,tkich 
17 górników odciętych pod zie
mi.. 

Koniec porywania maszyn 

Pasażerowie 

brazyHjski eh 
samolotów 
będą rewidowani 

Brazylia. jako pierwsza Wf)ro 
wadziła radykalne środki, by I 
zapobiec oorywaniu jej samollo
tów. Od piątku na lotnisku 
Congo.nhas w Sao Paulo wszy
scy pasażerowie, a także człon 
kow:e załogi są poddawani ści
słej kontroli oolicyjnej. Każ
dy posiadający broń palną musi 
ją oddać na przechowanie na 
czas loJ;u. Cl. którzy nie maja ' 
ważnego pozwolenia na posiada ' 
nie tel broni. będlł natych
miast aresztowani. 

Nowe szczegóły zbrodniczej działa \nnści 

generała Mol·nari 
Zachodnionlemlec!d generał 

Molinari, którego zdemaskowa
no niedawno jako zbrodniarza 
wojennego. działającego we 
Francji la tern 1944 roku, ponosi 
odpow:edzialność nie tylko za 
te przestępstwa. Rzecznik fran
cuskiego „Komitetu działania 
na rzecz skazania Molinari" 
Marcel Noire, oświadczył w wy 
wiadzle dla radiostac.1i .,Berlin 
International". że ten zachod
nioniemiecki generał zajmujący 
obecnie 1edno z wvsokich sta
now'sk w Bundeswehrze. wvdM 
także osob:ście rozkaz zrówna-

nla z ziemią belgi,fskiej wsi 
Al-Sur-Samois w prowincji Na
mur. 

Jak komunikuje Marcel Nolre„ 
francuskie Ministerstwo Spraw , 
Wewnętrznych przekazało spra- j 
wę genetała Molinari organom 
sadownictwa wojskowego. .,Ko
mitet działania na rzecz skaza
nia Molinari" zwrócił się z ape 
lem do deputowanych Departa
mentu Ardeny, hY wystąpili we 
francuskim narlamencie z inter
pelacla w sprawie zbrodniczej 
dz' ełalnoścl n;....mieckiego gene
rała. 

w pierwszej z wYm:en ionych 
g-up -· stw: erdził minlstt•;: -1 
najczęściej obserwujemy takle 
przyczyny wypadków, jak np. 
niezatrzymanie pociągu przez 
drużynę lokomotywy przed 
sygnałem „Stój" tz tego 
właśnie powodu doszło w 
tym roku np. do katastr~fy I 
pod Zgierzem), przyjęcie poc1':1-
gu na zajęty tor lub wyprawie/ 
nie na zajęty szlak, nadmierna 
szybkość l Inne. 

Przypadki takie stanowią po
gwałcenie elementarnych zasad I 
bezpieczeństwa ruchu. wpaja- I 
nych każdemu pracownikowi od 1 
chwili jego przyjęcia na kolej i 
I powtarzanych stale na zaję„ 
ciach szkoleniowych. w toku 
kontroli. przy okazji egzami~ 
nów sprawdzających Itp _ Naru
szenia tych - prostych w grun 
cie rzeĆzy - zasad nie może 
dopuścić się pracownik, który 
został odpowiednio wYSzkolony. 
prawidłowo i uważnie w~konu
je powierzone mu czynnoscl, no 
i oczywiście - jest trzeźwy i 

Skórzanego. W konferenc1\ 
uczestniczyli przedstawiciele 
władz Łodzi z I sekretarzem KL 
PZPR - J. Spychalskim i wi
ceprzewodniczącym Prez. RN m. 
l.odzi - K. Llpczyklem oraz mi
nister przemysłu lekkiego T. 
Kunicki. sekretarz CRZZ - I. 
Sroczyńska, przewodnicząca ZG 
zw. Zaw. PPWOiS - B. Nator 
ska. 

Trzy lata minionej kadencji 
zarzadu były równie ważne dla 
całego naszego miasta jak I dla 
najliczniejszej grupy jego pra
cowników. Był to bowiem okres 
dalszego rewoluc.fonlzowanla 
łódzkiego przemysłu. Oddano 
do użytku kilka nowvch zakła
dów i oddziałów przemysło
wych; znacznie więcej zmoder
nizowano. Była to także eTa 
zrealizowania zasadniczych P<>
&tulatów związkowców i związ-

Na szczególny a.\)ła'll!Z za-
sługują te rady zakładowe, 
te zakłady, które nie pod-
dane dobrodziejstwom mo
dernlzacj! ootrafiły wygospoda
rować pomieszczenia rekreacyj
ne dla załóg . zadbać o wentyla 
cję, przeciwstawić sJę letnim 
upałom. 

Częściowa poprawa sytuacji w 
każde.1 dziedz:nie zainteresowań 
zwiazkowców nie upoważnia 
do os:adnięcia na laurach. I tak 
np. mimo poprawv warunków I 
pracy nie ulega zasadniczym 
zmianom statystyka wypadków 
orzy pracy. ZPW „Lodex". pre 
zentujac na wczorajszej konfe
rencji swe zobowiązania. zaini
cjowały a•kcje - dni hez wy
padków. 

przytomny. I odwrotnie: niedo-1----------------
pełnienie któregokolwiek z tych 
warunków stanowi bezpośrednie 
zagrożenie bezpieczeństwa ru

Nastepnym ważnym proble
mem Jest zapewnienie odoowied 
niej opieki lekarskiej łódzkim 
włókniarzom. I choć czuwa nad 
tYT? . 200 r.i:k~rzy różnych specjał I 
nosc1. posw1ęcając na ten cel 
ponad 6 tysięcy godzin tygod
niowo - daleko do sytuacji do
brej. 

chu. 
Ale dodajmy: kolej jest me

chanizmem złożonym z tylu 
ściśle powiązanych ze sobą 
ogniw I zorganizowanym w taki 
sposób że blad oopełnlony orzez 
1ednego pracownika powinien 
być w oorę ujawniony i skory
gowany przez Innych. Na pow
stanie więc sytuacji grożącej I 
wvpadkiem składa sie przeważ- . 
nie nledopeln!enie obowiązków 1 
przez co najmniej kilku pra
cowników. 

Spotkanie A. Rajkina 
Ludowy artysta ZSRR, Arka

dy Rajkin gościł wczoraj u 
przewodniczącego Prez. RN m. 
Łodzi E. Kaźmierczaka. Zespól 
Leningradzkiego Teatru Min ia
tur spotkał się również. z d~ien 
nikarzami w Klubie Dzienmka
rza. 

A. Ra.fkln w bardzo interesu
jący sposób mówił o. pracy tea
tru. odpowiadał na liczne pyta
nia. Jak się okazuje. każdy wy
jazd zagraniczny wiąże się z 
przygotowaniem programu w 
odpowiedniej wersji iezykowej. 
Grano już więc m. in. w .fę
zykach czeskim i słowackim, w 
węgierskim, niedługo zaś akto
rzy zaczną się uczyć francuskie 
go... W wypadku tournee oo 
Polsce zdecydowano się jednak : 
nie przygotowywać odrębnej I 
wersji, wychodząc z założenia, 
że nasi widzowie doskonale ro
zumieją rosy.Iski. 

• • • 
Jak się dowiadujemy, wczo-

rajsze przedstawienie Teatru 
Miniatur z Leningradu zostało , 
odwołane w ostatniej cł\wili, , 
i powodu nagiej niedysp02ycji 
Arkadego Rajkina. j 

lkat.J 

10 osób zatrutych 
podczas pożaru 

w pabianickiej „Poił ie" 
Wczoraj wybuchł groźny po

żar w hall produkcyjnej Pabia
nickich Zakładów Farmaceuty-\ 
cznych „Polfa", w oddziale pro 
dukcji ca·rdiamidu. Podczas 
gaszenia pożaru, 10 osób dozna- . 
ło zatrucia tlenkiem fosforu. I 
Wszyscy poszkodowani natych
miast przewiezieni zootali do 
Instytutu Medycyny Pracy w I 
Łodzi, gdz1e roztoczono nad ni-: 
mi tro•kliwą opiekę. życiu kh' 
nie zagraża nlebezp!eczeństwo. 
Organa prokuratorskie wdrożyły 
energiczne śledztwo. 

A oto nazwlska p'oszkodowa
nych: B . Gutkowski, T. Wol
niak, S. Nowacki, H. Kraska. H . 
Kozłowsk!. K. Zuber. J. Mróz, 
W. Woln iewski, T. Mal!nowski 
(wszyscy z Pabla.nic), E. Rotą-
ga (Dobroń). (kl) 

Podobnie, jak i najbardzle.f 
nawet zasadnicze akty prawne 
nie wyeliminowały wszelkich 
problemów utrudnia,fących życie I 
pracownikom orzemysłu lek!de
go. tak I na.fbardzlej nawet 
gruntowna modernizac,fa zakła
dów nl.e uwolni Instancji zwląz 
koweJ od troski I odoowiedzial I 
ności za losy załóg tych zakla-1 
dów. Zarówno J . Spychalski, I 
1ak I minister Kunicki ooświe
eajac w głównej mierze swe; 
wvstanienia czekającym prze-I 
mysi łódzk i zadaniom oroduk
cvfnym. zwrócili uwage na Ich 

1

. 
powiązanie z nowvml obowiąz
kami organizacji zw!ązkowej. 

PodJeta na zakończen ie obrad 
uchwała uwzględnia w olanie 
działan!a nowego zarządu. któ
rego przewodnicząca wvbrano 
oonownle A. Mroczkowska, 
wszelk!e przedstawione orzez 
dvskutan •ów wnioski. spos•r>.e-
żenia I postulaty. (iw} 

Duże straty w drzewostanie Parku Narodowego 

Halny w Tatrach 
W nocy z piątku na sobotę, 

1>0 krótkotrwałym IO-stopnio
wym mrozie. w Tatrach zerwał 
się halny wiatr. Jak 11oin!ormo 
wal synoptyk obserwatorium 
na Kasprowym Wierchu. pręd
kość wichury osiagała w 11ory 
wa eh 40 m na sek. 

W Zakopanem wiatr przewró-

cił setki drzew. Duże straty - , 
od 5 ty s. do 10 tys. metrów 
sześciennych zanotowano w 
drzewostanie Parku Tatrzańskie 
go. I 

Pog<>towie Ratunkowe przez 
r,ałą noc było wzywane do na: 
głycb urzypadków zachorowań 
na serce~ ' 

Bezczelne pogróżki 
Nosze Daiana 

Minister ObrOllly Izraela Mo-o 
sze DaJan. zagroził ludności za• 
mieszkującej te-rytoria arabskie 
okuoowane przez 1-zrael nowym! 
represjami za okazywanie po
mocy arabskiemu ruchowi opo
ru. działającemu na tych tere
nach. Dotyczy to zwłaszcza 
mieszkańców strefy Gazv oraz 
okolic Góry Herman na pogra
niczu Izraelsko-libańskim . Da· 
1an oowledział w wvwiadzie ra 
dlowvm . te niszczenie domów 
zamieszkałych orze-z podefrza• 
nych o współdziałanie z arab
skim ruchem oporu nie 1est Je
dynym środkiem. 1aklm dyspo
nu1e Izrael. .,Istnieje 1eszcze 
wiele innych sposobów. które 
w skuteczny sposób odwiodą lud 
ność arabska od współpracy z 
partyzantami palestyńskimi". 

o 

obraduje w Warszawie 
Z udziałem 4Z2 delegatek, re• 

prezentujących ponad 90 tys. 
pielęgniarek z całego kraju, ro:i: 
począł Się w sobotę w Warsza
wie IV Krajowy Zjazd Polslde 
go Towarzystwa Pielęgniarskie 
go. W czasie dwudniowych 
obrad, zjazd dokona oceny dzia 
łalności towarzystwa w ·czasie 
ostatniej kadenc}i oraz wskaże 
klerunkj pracy na najbliższe 
trzy lata. zostaną też wybrane 
nowe władze PTP. 

Na obrady przybyli minister 
mrowia \ opieki społecznej Jan 
Kostrzewski, zastępca kierown;
ka Wydziału Administracyjnego 
KC PZPR Władysław Nie~ 
śmiałek. przewodniczący ZG 
zw. zaw. Prac. Służby Zdrowia 
- Aleksander Mul. 

Próba zamachu stano 
w Brazza-ville 

w sobotę rano udaremniona 
została próba zamachu stanu w 
Kongo (Brazzaville). Grupa spis 
kowców zamierzała zamordo• 
wać szefa obecnego rządu, ka
pitana Ngouabi, kiedy ten uda
wał się do ośrodka medycznego 
w centrum stolicy. Reuter pi
sze, że aresztowano 30 osób i 
skonfiskowa.no znaczną · ilośc 
broni. 

Posiedzenie rządu 
CSRS 

Dnia 6 bm. pod przewodnic
twem premiera Czernika, odby. 
ło się posiedzenie rządu CSRS. 
Rząd przedyskutował kompleks 
konkretnych zagadnień związa
nych przede wszystkim z popra
wą sytuacji na rynku wewnę
trznym. 
Rząd powziął decyzję o przygo 

towaniu niezbędnych środków 
prawnych, które zostaną zasto
sowane przeciwko spekulacji 
na rynku wewnętrznym i mię
dzy przedsiębiorstwami. jak 
również przeciwko marnotraw
stwu mienia społecznego. 

7 km w głąb ziemi 

a Y 
na pustyniach Azji 

Uczeni radzieccy postanoWili 
przystąpić do badań wnętrza 
azjatyckich pustyń między Je
ziorem. Aralskim i Morzem 
Kaspijskim. wiercąc otwory o 
głębokości od czterech do sied 
miu kilometrów. Zdaniem uczo 
nych, w zachodniej częśc; Ka
zachstanu na głębokościach ta• 
kich znajduj ą się złoża ropy 
naftowej I gazu. 

Wybrano Już miejsca do wy
wiercenia 30 szy bów, które u
możliwią geologom pobranię 
próbek skalnych. 

Start pierwszego 
satelity Ziemi 
,,mt de in NRF" 

W sobote o godzin ie 2.52 cza
su lokalnego w amerykańskiej 
bazie rak:etowej Vandenberg w 
stanie K a liforn ia wvs trzelono 
o :erwszei?o zachod nioniemieckie
go sztucznego satelit e Z iemi 
•. Azur". Waży on 72 kg i krą
ży na orbicie, której p u nkt naj
bliższy znajduje s ię 380 km od 
Ziemi, a najdalszy 3200 km. 

Satelitę wyprodukował za-
chodnioniemiecki koncern „Me
sserchmidt - Boelkow - Biom". 
Do wystrzeleni a nas łużyła ame
rykańska rakieta nośna typu 
...,Scou1"„ 



P0600A- 1 Narada w sp!awie bezp~~~w~~e~„s~~ 
-- ruchu kole1owego Pl~'.najbllższych dniach mlni-

~!i~ne,w P~~e~~~io'!~hm~~~~ni~ ~~~rcy k~~r~~~~a~!ó~n~~~e~~~~!= 
pWrlzetlotnymi1 okoadami 1 deszcz~1ć. (Dokończenie ze str. 1) nego na piśmie. Wreszcie ku Zawodowego Pracowników 

• ry urn ar owane ub dos Kolejowych skjerują do wszyst 
silne, południowo-zachodnie. drożnik przejazdowy i dyżurny kich kolejarzy specjalny list. 
Temperatura maksymalna ok. 9 w okresie orowadzenla robót to ruchu na innym posterunku nie w którym przedstawia główne 
st. c. rowych i przebywający w tym zareagowali w sposób przewi- problemy l kierunki działania. 

Jutro możliwe opady, nieco 
eh/odniei. S!ońce z~idzie dziś o 
godz. 16.01. 1utro wzejdzie o 6.52. 

celu w budynku nasttłwn! dys- dziany przepisami na jazdę po- Oczyw.iścle. obok wsrvstkich 
oonu1ącej. Wsoółodoowiedz:al- ciągu po torze niewłaściwym. środków zmierzających do 
ność oonosl także drużvna elek Przykłady te sygnallzu;ą, że wzmocnienia dyscypliny I Po-
trowozu tego oociągu. oon'.e\vaz przy obsaazanrn mektorych sta- rządku na kolei. zabiegamy 

Im1eninv nb" hor4?:a dziś Fłn
gudar. Teodor i Ursyn, a jutro 
Andrzej i Ludomir. 

~dechała na Iewv tor. nie ma nowisk na kolei. a także w dzia ener~icznie o sukcesywną oo-
1ac wvmaganego w takich przv lalności kontrolnej. wychowaw prawe warunków pracy i bytu 
padkach tzw. rozkazu szczegół- czej, szkoleniowo - instrukta- kolejarzy oraz 0 szybszy rozwój I 

---------------------------------- żowej oraz w badaniach zarów. i modernizacje technicznej bazv 

-----------~------------_,... no kandydatów do pracy na PKP. która ma bardzo duży 
PKP jak I samych pracowni- Wpływ m. In. na bezpieczeństwo 

Po radio ta.la.wiz or • 
L 

ZAPRASZA 

do pawilonu 
handlowego 

n a M A R Y S I N I E, 
al. PABIANICKA, róg ul. ODRZA~SKIEJ, 

tuż przy przystanku na trasie 
do TUSZYNA i PABIANIC 

NOWO OTWARTY 
NOWOCZESNY 

DOBRZE ZAOPATRZONY 
SALON 

RADIOWO - TELEWIZYJNY 
p r o w a d z i s p r z e d a ż: 

T E L E W I Z O R 0 W, 
ODBIORNIKOW 

RADIOWYCH, 
TRANZYSTOROWYCH, 
AD AP TER 0 W, 

MAGNETOFONOW 
PŁYT GRAMOFONOWYCH 

UWAGA! 
-

W PAWILONIE CZYNNE SĄ TAKŻE SKLEPY 

z ODZIEŻĄ, ART. ELEKTROTECHNICZNYMI, ART. 

GOSP. DOMOWEGO, WARZYWAMI, OWOCAMI. 

-----------------------------

ków, występują wciąż jeszcze ruchu. 
tu ' ówdzie słabe miejsca. Ich 
wzmocnienie jest celem wielo-
kierunkowego orogramu działa
nia. który wprowadzamy w ży

cie. KRONIKA WYPADKOW 
Nie jest to program doraźny, + Czarnym dniem na łódzkich 

o charakterze jednorazowej ak- ulicach można nazwać wczoraj
cji, bo nie o taki tu chodzi -
stwierdził dalej minister Zaj- szą sobotę. WKRO MO zarejestro
fryd. _ stawiamy na działa!- wała 24 wypadki w tym 1 śm!er-

ność ciągłą. systematyczna I te:yPod tramwajem lim! 20 na 
konsekwentną - we wszystkich 
dz1edzrnacn 1 we w>zysLk.ch jed ul. Bratysławskiej, zginął Jan 
nostkach organizacyjnych kolej Bednarek l. 60 zam. przy ul. Ban 
nictwa. Poprzez taką działalność kowej 5• 
zmierzamy do stworzenia na + Na ul. Kopernika przy Łąko
kolei trwałego klimatu dyscy- wej, pod 1adący motocykl wpadł 
plmy i odpowiedzialności. kil- 9-letni Tomasz M. (Fornalskiej 
matu odpowiadającego wszyst- 16). Chłopiec doznał licznych obra 
kim uczciwym kolejarzom. Taki żeń I w stanie ciężkim przewie
właśnie klimat jest warunkiem ziony został do szpitala. 
poprawy zarówno be.zpieczeń- + Kierowca samochodu ciężaro 
stwa. jak 1 regu!arnosc1 biegu wego zjechał na ul. Czechosło
pociągów. wackiej na lewą stronę jezdni i 

Kolejarz czy kierowca samo- spowodował zderzenie z „Syren
chodowy ulegający skłonności ką" IP 6205. Kierowca „Syreny" 

do pijaństwa stwarza szczególne ~~~~fa~~k~~~n!r.,J:g~!~s~e~~~ 
zagrożenie społeczne. Dlatego · t 
nie ma i nie może być pobłażli- daniu cięższych obrażen. S raty 

wości dla pijaków w transpor-
15 +ty;~li~~ Błaszczyk, zam. w Ma 

cie, Ten. kto w stanie nietrzeź ciejowie pow. Łódź, wyszedł na 
wym obejmuje dyżur na odpo- t j 
wiedzialnym posterunku lub pi ul. Limanowskiego zza s o ącego 
je alkohol już podczas pełnie- tramwaju i wpadł pod tramwaj 
nia obowiązków służbowych, 1013. Z ogólnymi obrażeniami prze 

wieziony został do szpitala. 
sam przekreśla wszystkie naby- + Sw'iadkowie potrącenia przez 
te prawa I przywileje, sam pod samochód ciężarowy mężczyznY. 
pisuje na siebie wyrok skazu- w dniu 5 bm. 0 godz. 9.40 przy 
jący. Dla takich ludzi nie ma zbiegu ulic Wysokiej i Tuwima, 
mie_jsca w transporcie. proszeni są do WKRO MO ul. 

Na wszystkich szczeblach or- Wł. Bytomskiej 60. 
gamzacyjnych staramy się + Obora I stodoła spłonęły w 
zwiększyć wyczulenie na oroble ł~ęckach pow. Poddębice. Straty 
my związane z bezpieczeństwem poniesione przez J, Niteckiego 
ruchu, wprowadzamy obowią- wynoszą 60 tys. zł. 
zek systematycznej. kolektyw- + W Strzelcach Małych pow. 
nej analizy tych spraw i oma- Radomsko, splonęła obora J, Ur
wiania prŻykładów, doś~iad.czeń I ba~skiego. W płomieniach zginął 
I wniosków z załogami zamte- kon. Straty l!5 tys. zł. (kl.) 

SPORT • SPORT B SPORT il SPORT il SPORT • SPORT • SPORT 

J)ziś Po~ska ,__ B!1łg~ria Piłka ręczna 
w piłce nozne1 ANILANA - GWARDIA OPOLE 

Piłka oożna, t.KS - Górnik Wc-zoraj przybyła do Polski Pi.~- ry '!!' m,eczu ligowym doznał. ko.Il 
Wałbrzych n liga, godz. 10, Al. ka~ska reprezentacja Bulgaru, ltu·o1 stopy. Zaraz po 11rzy~ezdz1e 
U-• L' · d · ód k która dzisiaj o godz. 12 oa Sla- trener Stefan Bożkow J>O-..yiedz~al, 

,._.i 2. iga mię zywoJeW z a: dianie Dziesięciolecia w Warna że. zesnó.ł przygotowa. oy. Jest. Jak 
Orzeł Łódź Avia Swidnlk. ' k 
"odz. 10, Pl. 9 Maja. Liga okrę- wie rozegra spotkaoie z naszą n'.'JlepicJ do spotkania 1 on1ecz-
• drużyną narodową. W zesoole . nie chce wygrać teo mecz. 
sowa. Bzura Ozorków - Czarni bułgarskim, jak zresztą zapowia- Składy obu zespołów trenel'."y 
Kutno. godz. 10, Warta Sieradz - dano zabrakło Asparuchowa. któ- ustalą tuż przed meczem„ Moze-
Metalowiec. godz. 13. my jednak przypus'Zczać. ze oby-

Hokej, ŁKS - GKS Katowice • 

2 
o dwie drużyny wystąpią w n.astę-

I liga. godz. 18 w Pałacu Spor- Polska-Don10 • pującym zestawieniu: 
towym. • POLSKA: Kostka Latocha, 

Boruta Włókniarz Zgierz. „ „ Oślizło, Winkler, Anczok - Szol-
n liga, godz. 11 w Pałacu Spor- lłJ teUISle tysik, Deyna, Buła - żmijewski, 

29:17 (11:10) 

Bramki dla zwycięzców !!d<>b')'
H: Krygier 11, Wrzosek ł, Jarosz 
czak, Michalak, Jarzyna po 1, 
Piwoński i Wrembel po 1. Naj
więcej dla Gwardii RodzieV!ic;:z 
- 7. Jedynie do przerwy gosc1e 
nawiązali równorzędną walkę z 
łodzianami. Po zmianie stron Ani 
lana przyśpieszyła i przeważała 
zdecydowanie. Poza tym mecz 
był popisem strzeleckim będące
go w coraz lepszej formie Kry
giera. 

towvm. Lubański, Jar<><>ik. 
Konykówka, ŁKS Czarni W pierwszym dniu mlędzynaro- BULGARIA: Siemeonow - Sza- CONCORDIA - POGOR ZABRZE 

Szczecin I liga kobiet, godz. 17 dowego meczu tenisowego 0 pu- łamanow, żeczew, Dymitrow, 19:24 (9:11) 
w hall przy Al. Unii 2. ŁKS - char króla Gustawa V Polska Alad:iow - Penew, Bonew, Ko- Bramki dla Concordii strzelili: 
Pogoń Szczecin II liga mężczyzn, prowadzi z Danią 2:0 ,Punkty zdo lew - Dermendiew, żekow, Ma- Kupiszak 5, Wachowicz ł, Piejek 
godz, 19 w hali przy Al. Unii 2. byli T. Nowicki i Rybarczyk w raszliew. 3, Warsamis, Tulkowskl i Czaj-
Piłka ręczna. I liga: Anilana grach indyw;dualnych, ka po 2, Gurdziołek 1. Najwięcej 

- Pogoń (Zabrze), godz. 10 w ha- TABELA Vlll GRUPY dla Pogoni Węglarz i Solarz DO 

!I na Widzewie (przy drzwiach Perażka koszykarek ll.S 1. Bułgaria 7:1 9-3 6, 
zamknletych). Concordia - Gwar 2. Holandia 7:5 9-5 Jeszcze na kilka minut 1>rzed 
dia OpO'le. godz. 11. ul. Przemy- Przykre; porażki doznały wczo- , 3. Po!ska S:4 16-8 zakończeniem spotkania było 
słowa 44 w Plotrkowie. raj koszykarki ŁKS, które ni! 

1

4. Luksemburg 1:11 3-Zl 17:17. ale już po raz któryś z 
Siatkówka. Zakończenie turnie- własnym terenie uległy zespołowi rzędu piotrkowianie osłabli w 

:tu eliminacyjnego 0 pozostanie Lecha Poznań 55:59 (26:34). ~unk Do rozegrania oprócz ~zisiej- końcówce meczu. 
w ekstraklasie siatkówki żeńskiej ty dla ŁKS zdobyły Marcmiak szego spotkania, pozostał Jeszcze Grunwald AZS Katowice 
"odZ 9 sala Lechii w Tomaszo- 14, Smoleńska 12. Kaczmarow 11, l

1
jeden mecz Luksemburg - Bul- 21:15 (11:15). 

;,,ie • Błaszczyk 7, ~trumilło 5, Mic:hal- gana, który odbędzie się 7. xu.
1 

Sląsk Wrocław - Sparta Kato-
8· k Wid _ Gwardia Bla- ska 4, Łuczynska 2, a naJwięcej, br. · wice 28:19 (13:7). 

0 9
• U li zew odz 11 w pawi- dla Lecha Fromm 21, Frąckowiak I 

~~ok l(a, g' · 

1 
14, Wasilewska 10. . k • „ • 

łonie na W~dzew.-: . . Tylko dziesięć mmut ..., ty~ u e SCI 
PodnOffenie c1ezarów. Start spotkaniu przeważały łodzianki. 1 O ) 

Łódf - Zjednoczeni Olsztyn -, Prowadziły. one 8:3, ale już w 10 
Dolmeł Wrocław II liga, godz. 10, \min. było 14:14, chwilę oóźniej 
ul. Zakatna 82. ! 18:18 i Po kolejnym celnym strza 

ŁKS przegrali 
z Górnikieim Murcki 4:6 

Strzelanie. Godz. 8.30 str_zelnlc;a, le z półdystansu Frąckowiak - W roeegranym wczoraj w Ło- ' Naprzód - Polonia ·9:'1 (1:2, 8:2, 
LOK n.a Widzewie. Dokonczeme Lech objął prow'.'dzenie. którego dzi meczu hokejowym o mistrzo- ' 2:3) 
meeZ'll Łódf - Olsztyn. me odd_ał do .k?nca tego meczu.

1
. t 1 l'gi hokeiści ŁKS niespo- j Balldon - Pomorzanin ~2 (t:e, 

W drugiej częsci spotkania u trzy- s wo . i . . . . . . 
mywala się sześciop~nktowa dziew":nie_ pr~egra:1 z. Gornikien:i 3.2, 3.0).

1 li 1;qa przewaga poznanianek ktora pod Murcki 4.6 (3.2, I.3, 0.1). Bramki\ Podha e - Cracovia 12:1 (4:0, 
koniec zmalała do tr~ech punk- dla górników zdobyli: Pecnik 2:0, 6:0). (s) 
tów ale dojrzalszy zespół Lecha 3 Wojtalewicz, Solarz i Bem, a 
wykazał lepszą odporność psy. dla ŁKS Słowakiewicz 2 oraz Bia P1·łka s1·a1kowa 
eh iczną i odniósł zwycięstwo. łynick.i i Stolecki. ROW - Garbarnia 5:2 

AZS Toruń - AZS Warszawa Ponad 6 tys. widzów ze smut-
"' decydującym 0 t~ule mi- 55:62 (27:38). Olimpia . Wisła klem opuszczało wczoraj Pałac W kolejnych tll'l'niejach elimi-

atrza jesieni meczu piłkarskim 66:67 (33:33). AZS Poznan - Ko- S t T d im ·ę dziwić nacyjnych o pozostanie w l lidze 
n li i ROW pokonał na właS"1ytn ! rona 57:45 (30:20). Polonia - Czar por owy. ru no . . s~ • siatkówki łódzkie drużyny walczy 
bois:u Garbarnie 5:2 (2:0). ni 96:43 (44:24). Spójnia - AZS gdyz d~wno nie widzie!I tak sła- ły ze zmiennym szczęściem. 

Unia Tarnów - Arkooia szcze. Lublin 79:36 (38:14). (ms) I bo graJącego ŁKS. W drużynie Jedyne zwycięstwo odniósł w 
• t ·o (0:0). • * • łódzkiej_ zawiodła wczor~J przede Tomaszowie łódzki Start, który 
C>ini~ Racibórz - MZKS Gdynia W przerwie dzisiejszego mecz~ wszystk.i~ obrona, choc.iaż i do pokonał Gedanię 3:2 (15:6, 12:15, 
2:9 (O:O). o mistrzostwo I liiti koszykówki napastmkow możemy mio:ć. spore 7:15, 15:3, 15:7), Ponadto AZS 

kobiet LKS - Czarni, dwie za- pretensje, .Tymczasem goscie, za- Gdańsk zwyciężył Spójnię 3:1, a 
wodniczki LKS Aniela Majde- imponowali przede wszystkim Wisła Polonię 3:o. 
Kaczmarow i Maria Luczyńska szybkością oraz ambicją, stąd ich W Radomiu AZS Warszawa po-
otrzymaja medale Mistrzyń Spor- zasłużone zwycięstwo. konał t.KS 3:0 (4, 7, 6), Start Gdy 

ŁKS li --W'1dzew 2:4 tu, • • I L'.?gia - GKS Katowice O:O nia - AZS Kraków 3:0, a Odra 
- Legię 3:2. w piątek AZS War-

t d • • d d N R o S>zawa zwyciężył ze Startem Gdy 

ka~c:"~'ist~=r~~n~ił~~er~t:r~t Łyzw1arze O ZI Ja ą O ~1~~~~;~aa p:~:g::: :00::s:ow:~ 
gt okręgowe). W najciekawszym nla. Natomiast w pler-wszych z Legią 0:3 (3:15, 12:15, 0:15). AZS 
3 nich rezerwy LKS przegrały W nadchodzący wtorek 11-oso- Warszawa - Pogoń Szczecin 3:2, 
li Widzewem 2:4. (0:3). Bramki bowa reprezentacja Polski w Jeź- dniach grudnia na lodowisku w Resovia - Gwardia 3:1. 
dla zwycięzcow strzelili Szulc, dzie figurowej na łyżwach wyje- Warszawie roz.egrany zostanie I -----
Wiśniewski, Hajduk i Ulatowski, dzie do NRU, aby wziąć udział Puch~r Przyjaźni .~ udziałem za- t• • 

1 
k 

a dla ŁKS Kostrzewiński I Pie- w międzynarodowych zawodach wodników z Austrn. W.I.och, NRJ:?. 1qa ann1e s a 
trzvkowski. I łyżwiarskich. 

1 

Węg, er. C~RS, Run_iunu 1. Polski .. 

1 

"'.J 
ChKS - Polon:ia Piotrków 0:1 W reprezentacji Polski znajdu- W połowie .gri.:dnia Mirosława Arsenal - Derby 4:0. 

(O:l). ją się łodzianie: M. i-:ro~akówna Nowak6wna 1 Piotr Rosz~o star- Coventry Manchester Utd. 
Start II _ Pogoń Zd. Wola 2:1 z Włókniarza, U, Z1elinska ze I tować będą w Budapeszcie, a do 1:2. 

(O'l) I Społem oraz para sportowa Spo- Jugosławii na zawody o Puch3r I Leeds - Ipswich 4:0. 
Pi~trcovla - Włóknial% Al. o:o. Iem G. Osmańska i A. Brodecki. Zagrzebia wyJ:ctzie nasza . para Liverpool - Wolverhampton 
Stal Kutno - Włókniarz ll L., Kierownikiem ekipy I trenerem. G. Osmańska l A. Brodecki. O:O. 

f:O c3:o). jest łodzianin J. Pawłowski. I Mistrzostwa PO'lski odbPda s:e Manchester City - Southamp-
Włókniarz II Pab. Lechia 1 Kolejnvm star+em nas•ych ly:!;- w Łodzi o pucharv 1ubileus7'>We ton 1:0. 

Tomaszów l:J (1:0). (z) wiarzy będz.e w°"jazd do W1ed- „D;i;.enmka Ló<l~iego", (11) I Newcastle - Sunderland 3:0. 

Liga okręgowa 

z DZIENNIK t.ODZKI ur 267 (6621! . 

-
t'ASZYSCJ W DZIALANIU 

Według danych, które poda
:le Reuter, „w obozach i wu:
zlemach greckich w odległych 

mteJscowosei.ach i na bezlud
nych wysepkach przebywa o
becnie 2 tysiące więźmow poli
tycznych. żyją oni w złych wa 
runkach, . Niesłychanie skromne 
są racje żywnościowe. Więźnio
wie J)O(ldawam są często bada
niom, które ich wyczerpują, a 
władzom greckim nie przyno
szą żadnych rezultatów, prócz 
tego więźniowie muszą się„. i 
gimnastykować. co przy Ich wy 
czerpaniu stanowi dodatkową 

udrękę.„" I 
Tyle informacja zawsze oglę- , 

dnego I ostrożnego Reutera.' 
Dodajmy od siebie: My wiemy 
najlepiej do czego zdolni są fa-

Przeczytaj! 
w ZSRR 176 razy, a Ich nakład 
osiągnął 7,5 mln egzemplarzy, 

(is) 

Dnia 8 listopada 1969 roku 
zmarł, po krótkich, lecz cięż 
kich cierpieniach w wieku 
łat 65 

S. ł P. 

Feliks 
Skrabulski 
Pogrzeb odbędzie się 10 li

stopada br. o godz. 15,30 z 
kaplicy cmentarza św. Fran
ciszka przy ul. Rzgowskiej, o 
czym powiadamiają pogrążo· 
ne w smutku 

ŻONA i DZIECI 
szyści. I 

.UZYWANA WOJNA„ „-------------„ 
.Tak donosi amerykański dzlen' 

nik „lnternationai! Herald Tri
bune'', w Waszyngtonie na mu 
rach budynków rządowych roz
lepiono ostatnio wiele plakatów. 
przedstawiających demoniczną 
postać prezydenta Nixona i u 

1 spodu podpis: ,,Czy kupiłbyś u-
1 żywaną wojnę oo tego człowie- 1 

ka?". Władze miejskie zarządrl- 1 
ły zrYWanie tych p!~katów. j~- 1 
ko, że ,,są one.„ n1eorzyzwo1-I 
te",... 

DLUŻEJ ŻYJĄ 

Przeciętna długość życia ko
biet bułgarskich wynosi 72.2 la
ta, mężczyzn zaś 69 lat. Przed 30 
laty kobieta w Bułgarii . żyła 
średnio 52 lata. mężczyzna na
tomiast 51 lat. Według danych 
ONZ Bułgaria zajmuje pod tym 

Dnia 7 listopada 1!169 roku 
zmarł, przeżywszy lat 59, 
nasz najukochańszy Mąż, Oj
ciec i Dziadek 

S. ł P. 

Marian 
Podlejski 
INŻYNlER CHEMil 

Msza św. żałobna odprawio
na zostanie w kaplicy c Pn
tarza na Zarzewie, ·dnia U) 
listopada br. o godz. 13,30, po 
czym nastąpi wyprowadzenie 
zwłok do grobu. O smutnvch 
tycb obrzędach powiadamia
my pogrążeni w nieutulonym 
talu 

ŻONA, SYN, SYNOWA 
i WNUCZKI 

względem 9 miejsce w Europie, 1::•••••••••••••••!71 
wyprzedzając takie kraje jak: 
Anglia. Belgia. kraje skandv
nawskie. Francja, Włochy, I 
Szwajcaria Itp. Wzrost długo

wieczności Jest wynikiem stale 
polepszających się warunków 
życia w Bułgarit. 

NAKŁADY 

Ogromne są nakłady dzieł li
terackich wydawanych w 
ZSRR. Jeśli chodzi o klasyków 
literatury rosyjskiej. to dzieła 
Puszkina wydano 2300 razy w 
łącznym nakładzie Ul mln 
egzemplarzy. Dzieła Turgienie
wa 1020 razy w 60 językach w 
nakładzie 6 m~n egzemplarzv. 
W nie mniejszych nakładach 
ukazują się utwory p\sarzv 
współczesnych, Np. kslażki M. 
Szołochowa wydane byłv w 
ZSRR 713 razy w łącznym na
kładzie 45 mln egzemplarzv. 
Książki K. Fiedina wychodziły 

PODZIĘKOWANIB 

Wszystkim Przyjaciołom 
Znajomym. którzy okazali 
nam wiele serca i współczu
cia w ciężkich dla nas chwi
lach oraz wzięli udział w u
roczystościach pogrzebowych 
naszej najukochańszej żony 
i Matki 

S. ł P. . 

Bronisluwv 
Morii 

Klinowsk·ej 
z ClESLEWSKICH 

tą drogą składamy najserde
czniejsze i gorące podzięko
wania. 

MĄŻ i DZIECI 

W dniu I listopada 1969 roku zmarł. po długiej i cię-ż
kiej chorobie, 11asz na)ukochańszy, nieodżałowany Mąż, 
Ojciee, Teść i Dziadek, człowiek wielkiego serca i umysł.u 

S. ł P, 
MGR INŻYNIER 

Stanisław Le$zczyński 
kapitan rezerwy, legionista, uczestnik walk o niepodleg
łość Polski, b. więz•eń obozów, odznaczony Krzyżem Vir
tuti Militari. Krzyżem Walecznych, Złotym i Srebrnym 
Krzyżem Zasługi, były dyrektor Centralnego Laboratorium 
Przemysłu Odzieżowego i Zakładów Przemysłu Dziewiar
skiego. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 listopada o godzinie 13,30 
z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiają po
grążeni "" głębokim smutku 

ŻONA, SYN, SYNOWA i WNUCZEK 

Dnia 7. Xil. 1969 r„ po krót
kiej, lecz ciężkiej chorobie 
zmarł nasz najukochańszy 
Mąż i Ojciec, przeżywszy 
lat sa 

S. ł P. 

Stefan Tupadło 
PRACOWNIK PKP 

Pogrzeb odbędzie się z ka
plicy cmentarza na Mani, w 
niedzielę 9. XI. br. o godz. 
13. o czym powiadamiamy po 
grążeni w głębokim bólu 

ŻONA, SYNOWIE, 
SYNOWE, WNUCZKI 

POZOSTALA RODZINA.' 

Z głębokim żalem powiada
miamy, że dnia 7 listoparla 
1969 r. odszedł od nas uko
chany Mąż i Ojciec 

S.. ł P. 

Stanisław 
Umiński 

Pogrzeb odbędzie się dnia 
10 bm. o godz. 15 z kaplicy 
cmentarza rzym.-kat. przy 
ul. Ogrodowej. 

ŻONA, CORKA I ZIĘC 

Kol. ZOFII DURCE serdecz
ne wyrazy współczucia z po
wodu śmierci 

OJCA 
składają: 

DYREKCJA, RADA ZA
KLADOWA, POP PZPR 

oraz KOLEŻANKI i KO
LEDZY z „PROZAMET-

BEPES" OIŁ0Dż. 

Dnia 8 listopada 1969 roku 
zmarł, przeżywszy lat 76 

S. t P. 

Modest 
Skrzetuski 

Pogrzeb odbędzie się dnia 
18 bm. o godz. 13 z kaplicy 
cmentarza na Dołach, o czym 
zawiadamia pogrążona w głę
bokim smutku 

RODZINA 

Dnia 6 listopada 1969 roku 
zmarła, przeżywszy lat 75, 
najukochańsza Zona, Matka i 
Babcia 

S. ł P. 

Józel 
Murciniok 

z domu CICHOJllSKA 
Pogrzeb odbędzie się dnia 

10 listopada br. o godz. 15,30 
z kaplicy cmentarza na za
rzewie, o czym powiadamia 
Przyjaciół i Znajomych po
grążona w głębokim żalu 

RODZINA 

Koleżance ZOFJI PODLEJ
SKIEJ serdeczne wyra7y 
współczucia z powodu śmier
ci 

M 
składają: 

KOLEŻANKI i KOLED'.7,Y 
z ŁODZKICH ZAK~,ADóW 

CHEMICZNYCH. 



' . 

przemawia na Placu Czerwonym. 
CAF - Archiwum 

„ ... Dopiero znacznie później 
dowiedziałam się, że w tym 
domu znajdowało się mieszka 
nie Margarity Wasiljewny Po
fanowej I że właśnie tutaj 
przebywał ostatnio nielegal
nie Włodzimierz Ujicz. Tego 
właśnie wieczoru wvsłal przez 
Margaritę Wasiljewną ów 
słynny list do członków Ko
mitetu Centralnego partii, roz 
poczynający się od słów: .• Pi
szę te słowa wieczorem 24 
(wg tzw. starego stylu - IF), 
sytuacja jest w najwyższym 

stopniu krytyczna. Jasne jak 
słońce. że teraz już naprawdę 
zwlekanie z powstaniem rów
na się śmierci". Nie mogąc 
doczekać się powrotu Pofano
wej. Włodzimierz Iljicz sam 
poszedł do Smolnego ..• " 

DZIEŃ PIERWSZY, 
7 LISTOPADA 

„ ... Wydarzenia goniły jedno 
drugie. a w tym rwącym po
toku zdarzały się chwile, któ-

IJllllllllllllllllllllllllłllllllllHlll1111łlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll, - -- -- -

I ::;~?~~~~~;.::~ T eatri chleb I - -- -= SZULACH PRZYGOTOWUJE = - -- -5 SIĘ DO SPEKTAKLU. PRZE- Tak się rozpoczyna spektakl teatru, 'który zdobył E 
E WALAJĄ SIĘ STOSY REKwt- już sobie światową sławę, był rewelacją festiwalu : = teatrów eksperymentalnych we Frankfurcie nad = 5 ZYTOW. BALAGAN JAK NA Menem, fest1waU studenckich w Nancy, Liege I we Wro- = 
5 STRAGANTI!: ZE STARZ;Y- cławiu. Oglądamy „The Cry of the People for Meat" - = 
5 ZNĄ. JAZGOCZĄ PISZCZAŁ- „Wołanie ludu o mięso", = 5 Aktorzy rozbiegają się I wycląga'ą z kąta sceny dwie ;: 
: Kl TRĄBKI. DUDNIĄ olbrzymie, kilkumetrowe kukły. To Uranos I Matka Zie- : 
S BĘBNY.~ mia. Zespół wyje, wa.ll w bębny, zachowuje się jak dzie- S 
E W MOMENC„ -IEDY TU- cl bawiące się w Indian. Ale my z pojawieniem się ku- 5 
: • .., ~ kieł, poruszanych przez aktorów za pomocą długich drą- = 5 MULT OSIĄGNĄ?. SZCZYT, gów, czujemy się jakbyśmy byli w teatrze sprzed za- S 
: mierzchłych tysiącleCJ!. Ku kły wiei kie, niezdarne, z gru- = 5 w uszy UDERZA lttLKUSE- ba ciosane, niosą ze sobą jakąś olbrzymią siłę, nleprze- S 
5 KUNDOWA CISZA. AKTO- czuwalne znaczenie. Serce na moment iiię zatrzymuje, = 
= przechodzimy w Inny wymiar, w świat mitów. Jednak- : 5 RZY WBIEGAJĄ NA PRO- że nie dzięki Iluzji, jaką lubi raczyć nas teatr. Nie ma E 
5 SCENIUM. DZIEWCZYNA żadnych światełek. efekcików. muzyczki, wywołujących ES 
: tak zwany nastrój. Uranos I Ziemia tańczą jakiegoś ka- = 5 KRZYCZY DO MJKROPONU rykaturalni>go walca pr:i:y akompaniamencie harmonijki = 
~ GLOSEM NARRATORA z ustnej przyłożonej do mikrofonu. całują się przy cmoka- : 

5 KRESKOWEK DISNEYA: ~;~h~~l~~;;~~l~~r;:l:;;~~e~ł~::~\:;:rn!~~ ~:!z;~y~ a 
= _ „GOOD EVEN~NG... WB krze5łacb wrocławskiego teatru, czujemy, że uczestnl- _ 5: czymy w kosrnogon.icznym wydarzeniu. Uranos I. Ziemia = 
- ARE." DOBRY WIECZOR, płodzą Chronosa. = 
~ JESTESMY BREAD AND Ale oto zapowiadają nam narodziny Adama I ~wy. Za- : S PUPPET TBEATRE z NOWE- Pada głucha cisza. na scenie gaśnie światło. Peter S 

=
=-- Schumann, animator I reżyser zespołu, bierze ręczny re- :;: 

GO JORKU ••• !". flektor I oświetla nim horyzont. Widzimy 'tam kotłują- = 
_ cą się masę stwor6w~ niepodobnych do żadnego -z złem- S 
S= DZIKIE WRZASKI ZESPO- skicb gatunków. Masa ta sunie z szelestem leu przodowi -

ŁU, CZYNELE, BĘBNY, PISZ- sceny. Powolny, groźny ruch odbieramy tak, jakby se- _ 
: kundy zmieniały się w stulecia. Trwa to kilka minut, : 
: CZAŁKI, TRĄBKI. publiczność siedzi w skupieniu, gdzieś w połowie drogi = 
5:_ _ _ .. z NOWEGO JORKU, dostrzega, Iż stwory popychają przed sobą lśniące, owal-==-= = ne przedmioty. Na proscenium okazuje się. że są "nimi = MIASTA DOBROBYTtJ, W ludzie, mężczyzna t kobieta, owinięci w przezroczystą -=--=== = KTOR"YM g MILIONOW LU- folię. Peter Schumann, ciągle 1 reflektorem w ręk::u, na-
-=-= chyla się 11ad ustami mężczyzny I wywołuje pierwszy 

DZI ••• ". oddech. Po czym z całej siły uderza go w pośladek jak 
== ZNOW noworodka. Kobteta wstaje, powoli zrywa zębami folię 

WRZASKI, POTWOR otulającą AdarnL Adam, Już uwolniony, długo wodzi po 5 
: NY HAŁAS. scende pustym spojrzeniem_ _ 5 Siedzimy oczarowani. chłonąc z zapartym tchem tę sce- 5 5 - -"' 8 

MILIONOW szczu nę. Nie przeszkadza 11am retyser łażący w koło z reflek- S 5 ROW ŻYJE W HARMONIJ, torem w ręku, wszystko jest tu metaforyczne I wszystko : 
: KORZYSTAJĄC z DOBRO- zarazem bardzo konkretne. Folla nie ma niczego udawać, = 
: jest po prostu plastikową folią. ale jednocześnie znaczy 5: 
=-=====- DZIEJSTW DEMORRACJII". nieskończenie w:iele. Przewalają się nad nami epoki, ro- : 

- PRZEDSTAWIMY DZIS dzimy się razem z ludzkością, przechodzimy jej drogę. : 
Kain I Abel, misja Noego, potop. Arką Noego są ludzie 5: 

PA~STWU C A Ł Ą BIBLIĘ czołgający się jak rzeka z lewego brzegu sceny ku bory- ==-= 
w CIĄGU N 1 E c A Ł y ce zontowi. Noe stoi na plecach dwu z nich, odpycha się 5 drąg.iem jak wiosłem od podłogi. Chronos - Czas ściera 

_ DWU GODZIN?'". z czoła piętno Kainowe. Rod%! tlę Chrystus. Maria wyj- S 
S (Dalszy ciąg na str. 4) : - = 1i.rnmm11111ww1mum1rn11mumm111111uu111m1mm1111111uum111111111111Ulllll1m111mii 

re na zawsze utkwiły w pa
mięci tych, co je przeżyli: 
eh wilę, kiedy na sali obrad 
Rady Piotrogradzkiej zjawił 
się Włodzimierz Iljicz Lenin 
i szybko podszedł do mówni
cy, a wszyscy zerwali się z 
miejsc krzycząc w uniesieniu 
i potem Lenin ruchem ręki 
powstrzymał burzę owacJI I 
wszyscy z zapartym tchem 
wsłuchiwali się w słowa Wło
dzimierza Iljicza: „Towarzy
sze ! Robotnicza i chłopska re
wolucja, o której konieczno
ści bolszewicy ciągle mówili, 
dokonała się". 

DZIEŃ DRUGI, 
8 LISTOPADA 

"„.JakaA nieszczęsna matlał 
tej historycznej nocy nie wi
działa nic, prócz własnego nie 
szczęścia i swojej sytuacji bez 
wyjścia. Porzuciła niemowlę 
w bramie. Przechodzący obok 
patrol Czerwonej Gwardii pod 
niósł je. Dziecko zaczęło kwi" 
lić. 

- Nie martw się, maleńki 
- powiedział marynarz. - Te 
raz życie do nas należy! 

Po czym zwracając się do 
tłumu dodał: 

- Zaniosę je do Smolnego. 
Tam postanowią. Tam o wszy 
stkim postanowią._'" 

DZfE~ TRZECI, 
9 LISTOPADA 

,„.,Fala 
ła Rosję 

powstańcza zalewa
z szybkością prze-

kraczającą szybkość ludzkich 
środków komunikacji. Rada 
Helsinforska uchwaliła rezo
lucję popierającą bolszewi
ków._ W Kazaniu Komitet 
Wojskowo - Rewolucyjny a
resztował sztab garnizonu 
miejscowego i komisarza Rzą
du Tymczasowego; z Krasno
jarska na Syberii nadchodziły 
wiadomości. że rady zarządza
ją instytucjami miejskimi; w 
Moskwie, gdzie sytuacja była 

skomplikowana przez wielki 
strajk pracowników skórza
nych ! grożbę ogólnego lokau
tu, rady wypowiedziały się o
gromną większością za popar_ 
ciem akcji bolszewików w Pio 
trogradzie. Funkcjonował już 

nawet Komitet Wojskowo -
Rew_olucy JDY:"• 

Wiec bolszewików w Moskwie w 1917 raka. 

OZIE~ CZWARTY, 
10 LISTOPADA 

„ ... Przy rogatce Narwskiej 
Antonow kazał zawołać ko
mendanta Czerwonej Gwar
dii. Poprowadzono go do sa
mej granicy miasta, gdzie pa
ruset robotników .kopało oko
py i oczekiwało kozaków. 

- Co tu słychać. towarzy
szu? - zapytał Antonow. 

- Wszystko w porządku, to 
warzyszu - odpowiedział ko
mendant. Wojsko jest w cu
downym nastroju. Tylko jed
na rzecz, towarzyszu._ Nie 
mamy amunicjL 

- W Smolnym le:!:ą dwa 
miliardy naboi. Zaraz warn 
wypiszę rozkaz - Antonow 
zacząl szperać po kieszeniach. 
- Czy nikt nie ma kawałka 
papieru? 

Dybenko nie miał. Kurierzy 
też nie mieli. Trusiszka zao
fiarował swój notes. 

- Do diabła! Nie mam o
łówka! - krzyknąl Antonow. 
Kto ma ołówek?: •• " 

DZIEŃ PIĄTY, 
11 LISTOPADA 

„ ... Piotrogród obudził się 
wśród huku strzelaniny kara
binowej i chrzęstu maszeru_ 
jących. Niebo było szare. dął 
zimny wiatr, zwiastujący 
śnieg. O świcie siln<! oddzla-

ły junkr6w zajęły łiotel woj
skowy i gmach telegrafu. ale 
później zostały stamtąd pd 

krwawej walce wyparte. Cen 
trala telefoniczna była oblę

żona przez marynarzy. leżą• 

cych na środku Morskiej za 
barykadami 'I beczek, skrzyń 

i blachy. Gdy tylko dojrzeli 
najmniejszy ruch w budynku. 
natychmiast strzelali. Od cza· 
su do czasu przejeżdżało auto 

z flagą Czerwonego KrzyZa. 

Marynarze przepuszczali ~ 

bez żadnych przeszkód .•• " 

OZIE"' SZOSTV, 
12 LISTOPADA 

"„.Zapadał mrok. Na New
skim było prawie pusto, tyl
ko przed Soborem Kazańskim. 
nie bacząc na ostry wiatr, ze 
brał się tłum. Te same bez- / 
ustanne dyskusje. 

- Ależ Lenin nie potrafi 
zmusić Niemców do zawarcia 
pokoju I - wołał ktoś. 

- A kto tu winien. burżu
ju zamazany? - z zapałem 
odpowiadał jakiś młody żoł
nierz. - Was7 przeklęty Kie
reński. żeby go cholera... My 
go nie chcemy. Chcemy Le
nina ..• " 

(Dalszy ciąg na str. 41 
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KTORE 
§ „Do każdej planety§ 
§ dodaję za darmo ta- § 
§ki balonik!" - powie·§ 
§ dział dobry Pan Bóg § 
§ do zgromadzonych "" 
5 aniołków i w ten spo-

Ili --
wstrząsnęły § sób zostało wyczerpa-

5 ne zagadnienie pow-
§ stania Księżyca. Tak 
§przynajmniej sugeruje „ 
§ znany francuski ryso-

światem 
§ wnik Jean Effel, autor 
s pełnego humoru cyklu 
§ rysunków pod tytułem 

(Dokończenie ze str. 3) 

DZIEŃ SIODMV, 
13 LISTOPADA 

"„.Drugi (oficer z kontrre.. 
wolucyjnego Komitetu Ocale
nia - IF) mu przerwał: 

- Całe to wystąpienie bol
szewików jest zwykłą awan
turą. Nie mają inteligencji._ 
Ministerstwa nie będą praco
wać... Rosja to nie jedno mia
sto, lecz cały kraj_." 

DZIEŃ OSMY, 
14 LISTOPADA 

_.Tera:t, gdyśmy już zdo
byli władzę i zaczynamy zdo
bywać sobie całą Rosję, pro
ponują nam oni (mieńszewi

cy - lFl ni mniej ni więcej 
tylko, po pierwsze - żebyśmy 
oddali władzę. po drugie -
żebyśmy zmusili żołnierzy do 

-
dalszego prowadzenia wojny, 
po trzecie - żebyśmy kazali 
chłopom zapomnieć o ziemi... 

Lenin zjawił się na krótką 
chwilę. aby odpowiedzieć na 
oskarżenia socjalrewolucjoni
stów: 

- Oskarżają nas o to, żeśmy 
im skPadli program rolny .•• 
Jeśli tak jest rzeczywiście, to 
chylimy czoła. Program nam 
bardzo odpowiada„." 

DZIEŃ DZIEWIĄ TV, 
15 LISTOPADA 

"„.Pod samą ścianą (Krem
la-IF) leżała cała góra kamie
ni i ziemi. Wleżliśmy na nią 
i spojrzeliśmy w dół. W dwóch 
wielkich dołach. głębokich na 
dziesięć do piętnastu stóp i 
długich na pięćdziesiąt jar_ 
dów kilkuset robotników 
żołnierzy kopało w świetle o
gromnych ognisk. 
Młody student przemówił do 

nas: 
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IT eatr i chleb I = = - -- -- -- -: (Dokończenie ze str. 3) : - -- -: muje go z pyska smokowi, który opuścił się od g6ry sce- : 
5: ny. Żołnierze Heroda szukają Chrystusa. Maria mów\ E 
E słowami w1etoamsk1ej cbbpkt: „W ostatnim tygodniu sa- E 
: moloty ca kształt ryb latały nad naszymi polami. Mąż : 
5 mój rue w1edz1ał co to za samoloty. Wstał, a oni go za- E 
E strzelili . Ja chciałam wtedy też wstać, niechby mnie też E 
: zabili, ale bałam się, że będę tylko zraniona, że nie bę- : 
5 dzie nikogo, kto mógłby mi pomóc"- 5 
5 Apoteoza Chrystusa, pięknego długowłosego młodziana, 5 
E powiewającego czerwoną chorągwią. Aktorzy wręczają E 
: mu siatkę. taką z jaką chodzi się do sklepu, z bułkami, : 
S oliwą. chlebem. Trwa to bardzo długo. Zatykają mu za E 
E pas chorągiew dwie lalki - czarną I białą. Wreszcie po- E 
: dają mu flagę wietnamską. W końcu wieszają na szyi : 
5 karabin maszynowy... 5 
5 Te proste gesty odbieramy w klimacie spektaklu, jak 5 
: olśo1ewająee prawdy, metafory zostają zwielokrotnione, : 
5 powolny. dostojny rytm wielu scen dodaje Im znaczenia. 5 
: I wresz<'ie w końcu - Ostatnia Wieczerza. Na scenie : 
5 aktor - Chrystus jest już we wnętrzu gigantycznej ku- 5 
5 kły, o twarzy smutnej i dobrej, takiej, jaką mają przy E 
: drożne świątki. Aktorzy rozdają na widowni czarny ra- : 
S zowy cble-b ("Bread and Puppet Theatre" znaczy po pol- 5 
5 sku ,.Teatr Chleba I Lalki"). Maria • Magdalena przez E 
: kilkanaście minut obmywa Chystusowi ręce. Poza tym : 
5 nic sJę nie dzieje~ ale publiczność się nie niecierpliwi, E 
5 wciągnął lą ten spektakl. Po długim, długim czasie, sły- E 
: szymy monotonny. cichy śpiew, z melodią opartą o dwa, : 
: trzy tony. Przemierzając całą widownię, z wolna wcho- : 
E dzą na scene t zajmują miejsca za stołem kukły - apo- E 
E. stołowie. Jedna z nich ciągle tym samym, powolnym ge- E 
5: stem podaje każdemu z pozostałych w końcu Chrystu- E = SOWI. <'hleh I wino. = 
5 Kończy się to wszystko nagle, jak z uderzeniem pioru- E 
E ca Z d~iklm, potwornym wrzaskiem aktorzy odrzucają = 
E kukły, przewracają stoły. W mgnieniu oka szaleńcza E 
: tłuszcza wyciąga z kąta sceny samolot, ten sam, który :: 
: zabił męża wietnamskiej Marid. Ten samolot odegra rolę : - -: krzyża... : 
2 „Bread and Puppet Theatre" działa od kilku lat. Raz- :S 
: począł swą pra"ę w Nowym Jorku przedstawieniami : 
5 ulicznymi. - „Ludz1e w dzielnicy, w której mieszkałem, :S 
2 nie ' chcielt płacić za czynsz, gdyż właściciele kamienic nie E 
: dawali pieniędzy ca remonty. Domy były w strasznym : 
5 stanie. Obraliśmy więc tę sytuację za temat przedstawie- 2 
5 nla. Graliśmy w wytwornych dzielnicach, przed właści- E 
: cielami czynszówek. Właścicdele ustąpili ... ". : 
5: Później przyszły dalsze przedstawienia. Sztuka „Fire", E E poświęcona Amerykanom, którzy spalili się na znak pro- : 
_ testu przeciw wojnie w Wietnamie, „A Man Says Good- : 
5 bye to His Mother" - o żołnierzach wyruszających na 5 
: wojnę. Peter Schumann. rzeźbiarz, malarz. tancerz, kom- E 
5 pozytor. dramaturg I reżyser, nadaje tym przedstawie- -
: nlom głęboko ludzki, humanistyczny sens. E 
§ Trudno jest ten nowy język teatru oddać w opisie; nie E = sposób bowiem opisać metafory, nie odbierając lej jed- = 
: nocześnie mdeszczących się w niej znaczeń. Warto go jed- E 
2 nak odnl?tować. Tym bardziej, że przy okazji poznaje się E 
: fragment oblicza USA. Tę jego stronę, która walczy -= o swoje sumienie._ 5 
2 JERZY KATARASIRSKI E 
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„ -
Bratnia mogiła powie-

dział. - Jutro pochowamy tu
taj pięciuset proletariuszy 
którzy zginęli za rewolucję •.. 
Tutaj, na tym świętym miej 
scu, najświętszym miejscu Ro
sji, pochowamy swoich naj
świętszych". 

DZIEŃ DZIESIĄTY, 

16 LISTOPADA 
„ ... Wśród tego chaosu i 

wstrząsających zmian Rada 

Komisarzy Ludowych wytrwa 

le budowała rusztowania ·u-

stroju socjalistycznego. Dekret 

o ubezpieczemach socjalnych, 

o kontroli robotniczej, przepi

sy dla powiatowych komite

tów rolnych, zniesienie rang 

I tytułów, zniesienie starych 

sądów I utworzenie trybuna

łów ludowych.-

•.. Leninl Jego nieposkromio

na wola poruszała i kierowa

ła tokiem wydarzeń, jego po
tężna myśl ożywiała każdy de 

kret. każde postanowienie wła 

dzy radzieckiej. Obecnością 

Lenina była przeniknięta ca

ła atmosfera Smolnego._ „Le
nin pracował niesłychanie du

żo. O dziesiątej rano niezmien

nie znajdował się w swoim 

gabinecie. Później wyjeżdżał 

do fabryk, zakładów i koszar: 

przemawiał prawie codzien

nie. Wieczorem był znowu w 
gabinecie i przebywał tam do 

czwartej lub piątej rano, a 

nawet dłużej. I tak dzień po 
dniu, doba po dobie ..• " 

(Ze wspomnieli Pawła Mał
kowa, komendanta Smolnego, 
rewolucjonistki Jelizawiety 
Drabkiny ora:s amerykańskie
go dziennikarza komunisty 
Johna Ref'da - wybrała lre• 
na Frąrl<owiak) 

e „Stworzenie świata". = 
5 Dociekliwi uczeni nie§ 
§ zadowolili się jednak § 
§ tym prostym wyjaśnie- § 
5 niem. 5 - -

ftUUllllWUIDllllUllllllDll~ 

N 
aj1epie.f chyba -podbudowana mate- !ii 
matycznie jest teoria. która tl'łosi. 7e wptyww aa geol~ jrrehllłto~ Ziemi, ~ : 
Ksieżyc został pnechwycony przez sa to wyłania sie Inny kłopot, związany z rot- : 
siły grawitacyjne Ziemi już Jako " nicą gęstości Księżyca f Ziemł. Wydawałoby = 
pełni ukształtowany obiekt przecho- się, te ll'IOby powstające :r tego samell'O obłoku a 
dzący w pobliżu naszetl'o ll'lobu. P<>- roz11atonycb tl'az6w 11owłnny mieć bardzo 1tO- = 
g-Iąd taki sootyka sie jednak z 11ew- dobne .średnie tl'estoścl swokh mas. a tymełla-
nvml zastrzeżeniami. dotvczacyml sem rótnla się one at , e łO lfl'OC, na kot'ZYśe = 

głównie katastrofalnych nastepstw zbliżenia sie Ziemi. Niektórzy aczenf Drób1t;fa wyjaśnić tę ;:; 
tak ogromnej masy - dokładne pomiary astro- r6tnłce. zakłada .fł~c. te Ksidvc "owstał z se- 5 
oomiczne wykazały, te Ksie·lyc, <>dteirlv od Zie- wnetrznych. tte.fszvch wantw Dlerwotnego o- „ 
mi śrPdnio o 384 tysiace km. oddala się od na- błoku. kt6rCll'o cletkle wnętrse stało słe p6i- 5 
szej planety w temoie 3 cm na rok, co dowo- aiej Ad.rem Ziemi. i"' 
dzi. te w momencie przechwycenia znajdował 
sie znacznie bliżei nit obecnie. ZGODNJB s:sl~ 1»0....ud _. ockrwa 

Drug-ie i;astrzeże.nie dotyczy czasu, w kt6rym Z TRZECIM D1e sle od naszej nlaneł,y ====~~:~==== Ziemia „upolowała" swojego satelitę. Autor POGLĄDEM ogromnej porcji materii. Sadzi 
matematyczne.i teorii przechwycenia Ksieżyca. sie. te w -podobnv SDOS6b mo-
Gerstenkoro. sadzi. łe było to około 2 miliar- gta tet oderwać się od Ziemi planeta Mars, 
d6w łat temu I spowodowało na Ziemi kata- której masa !est dziewieciokrotnie mnieisza od 
klizm, którego ślady powicnv sie zachować " ziemskiej. Taki przebieg zjawisk tłumaczvłbY 
głeboklrb wantwacb i:eotoglcznych. fakt. te powterzcholowe warstwy Ziemi u bar-

Jest bardzo prawdopodobne, f.e spowodowane dzo podobnr pod wz"lf'dem składu I c!Pfaru 
siłami ksletycowej grawitac.il 11rzypłvwy I od- właściwego do materiału. z którego składają 
pływy zar6wno ocean6w. fak I płynnego wne- sie Mars i Ksletyc. 
trza Ziemi. wvzwotity ogromna Ilość energii, 
wystarcza jaca. aby spowodować wyparowanie Ciekawe sa metody, Pł"%Y JIOmoey których __ 5 
oce~nów 8 oawet stopienie skorupy ziemskiP.i. uczeni próbuJa :rweryfikować swoje blnotezv . 
Trwało to kilkaset lat. w czasie kt6rych !l'i- Najistotniejsza ze wnystkicb jest dokładna 

gantyczne . paru.lace fale 11r:i:ypływów podnosiły oceca wieku Srebrnego Globu; abv osia"ną~ 
sie w ślad za Ksieiycem. okraialacym wów- ten cel. bada sle na orzykład warstwv geolo-
czas Ziemie w clagu siedmiu godzin. Ziemska giczue, którycb wiek sle,;a miliardów lat. Szu-
doba trwała WtPdv 5 godzin. ale nie hvło wiPI· ka sie tam meteorvt6w l<t6rP bvć może oder-
kiej różnicy pomiedzy dniem a aoca. ll'dvt w•łv słe z powierzchni Ksit>7vca. i:dv ten kra-
klebv pary. •nowi.lające cały g-Iob. nie or„e- fyl bardzo blisko Ziemi. 7.naidnle sie sk amie-
puszczaly prawie wcale światła słonecznPoto. linv newnego rodzain at11; morskich. kt6re wv-
S3m Ksietyc krdvl wokół Ziemi w poblif1l rastały w cza<ie nomiedzv wvsoka i niska wo-
t21w. f:'ranicy Roche'a. pn;ekroczenie której da oceaotcznvcb nrzvotvwów - dzieki tej wła-
soowodow~łobv rozerwanie •atP.li•v wstrntek sno~i Ich wlelko~~ załeł.v od amnlitu<'łv nr7v-
ogromnych sil pn:yplvwowych, w:vwołanvch " pływów. a ta z kolei świadczy o obecn„(ri 
jego wnetn:u przez Ziemie. zi:odnie z uprosz- (lub nleobernoścl) bliskiego ciała .niehieskieeo. 
czon11 teoria Drzyplvwów fale na zlemskir'1 Argumentem na korzvś~ teorii " zPrh wvreni1 
oceanach musiałyby wówco;a41 osiall'na~ 1 km mogą by~ szcretl'óloe cechy orbłtv MerkurPeo 
wvsokoścll "' - Dicrwuej v planet krażacvch wokńl Słońca . 

.Jednak badania geołogk:zne. które poswata- Orbita Merkure~n wvłamuf~ crie z reenłv. kt6„ =-·=·---~=~-~~=:-Ją ~ie&'nął a:1 na trzy mlllardy lat w prze- rej nodnorzadkowane sa orbftv wszv<tklrb no· _ 
szłośE naszei planety. nie odkryłv oczekiwa- zostałvch planet. Okazuie ~IP . te motno nolł-
nvcb śladów kataklizmu. towanyszącego lll'ze- la~ •ie wyjaśnienia tel anomalii. 7a"kladolM1„ 7e 
cbwyceniu Ksieżyca. Broniąc tei bit>ot„zy, oomied7V Mbita 'Mer\<nrego i WPn\1s ldr111riP\ 
uczeni albo zakładaja nieDrawdziwość uorosz- planety ukladn słonecznego) kra7"la nie.-fł,· ~ 
czonej teorii przypływ6w dla tak b~iskiell'O są- jeszcze Jedna planeta. którei orbita bvh led-
siedztwa dwóch ciał niebieskich, albo nrzyJmu- nak niestabilna. W rezultacie sl<omplil<owonvrh 
ją, że poczatlrnwo krążyło wok6ł Ziemi kilka oddziaływali ll't'awitacvfnycb. owo „niPobernP" 
satelilów. które dopiero pótniej nołaczyłY sie ciało niebieskie moi:ło s1e .., końcu dr>st•t w 
w jeden glob. Oba ~lądy prowadza do wnlo- obnar oddziałvwania trzecie.! planety naszego 

sku. te moment przechwycenia Ksieiyca był układu - Złemt ======~==_ znacznie wcześniejszy, co tłumaczvłoby brak Czv tak było oaprawde? Być mote uczeni 
geołogiezoych śl•dów tego wydarzenia. nltl'dY nie uzyskają eałkowitel pewności co do 

DRUGA mówi, te Ziemia f Księżyc orzesztycb losów Ksletvca. ale z oewnościa 111! 
WYSUW.4NA nowstał:v rówoo('ześnie - Ja- wkrótce wiedza o nich znarznie siP rozszerzv. 

HIPOTEZA ko podwójna nłaneta. 11 tormo- Na pytanie „Skad sie wzi3l Ksieżyc?" najpraw 
wana z jednPgo pierwotneeo dopodobniej odnowie oo sam.-

~ obłoku gazowego, Taki proces ole miałby KRZYSZTOF FRĄCKOWIAK 
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C 
beol)S 1>3nował na.fprawdooolłobniel „w 
okolicy„ roku 259! przed nas-za era. w 
okresie tzw. starego państwa, w1edv, 
gdy na terenie Euronv tadna cywili
zac.ła jeszcze nie istniała. Cheons. sza
nu.lac obvczaje. a także tro•zrzac sie 

o własną nieśmiPrtelno$t, rozkazal wiec. by 
wzniesiono p!ramide. która orhroniłahv iell'o „„_ 
konserwowane doczesne szc7.atki i niew:=ttnliwie 
pc,kole'liom chciał pozostaw!t b•tdowle naiokaz~l
szą, św!adczaca o potedze i wielkości faraona. 

Do dziś •neclaliścf zastanawlala sie. w hki sno
sóf), nrzv utyciu prvmitvwnvch orzecież §rodków 
technirzny("h . 7.d,.,łano wvłamat w kamienlntnmarh 
po drull"iej •tronie S-llu ok. 5,3 mln ton kam ienh. 
którego bloki o•iaga la nlnaz wag-e 50 ton. w ja
ki soos6b te maci;e zdohno w •• rozs<t.'1nvm„ <'."z~c;ie 
orzetr:lnsport nwa~ ł ułołv~ w niramide o w,r~o
kości 146-14~ metrfJw I lłłmrnśri bokn kwadrato• 
wei "D'Hł,;:tawv wvnOCi7.3t'e .f !3'!. 16 m! Obliczono. 7P. 
Jeden rzłowiek muc:fałbv taka ilnć1.~ c;urowca wv„ 
dobvwać w kamieniołomach nrzez 100 tvslecv lat. 

Piramida Cheo1>•a w Olzeh iest na lw!Płfę7a htt
do'""'';:\ 4wiat::i 1tnrf1łvtn(l~O. G""ecv T.~lir7.RJi fa dn 
siedmiu cudfJw ~wi•ta . I dziś !e•zczp ur'lziwia 
W<>drowc6w swym o~romem I harmonijną SYi
wetka. 

Jak kolo katdej rzec"" nle7wvczalne1 l wokół 
Wielkiei Piramidv n.arosło niemało mitów. a ona 
sama stah "ii«?" przedmiotem tvweeo -iai~tf'llTPcirnva-

nia U("ZOPyrb Jak rf>wniP7 ró7 "1~~o iutor~mPntu 

szarlatanów i maniaków W 18:l9 roku w~ońlnik 

pewnej łond""li1'kie1 firmv WYdawnk7ei - John 
Tavlor oouMikował 

Pir.:imid<!i: Olar7eEto 

zbudow:ir?" Autor 

midv orzeknnvwa1 

d7i e ło ood tvtutem: .. Wl~tka 

7.nc;;;ti\.ł:ł 7.hndf"lw~n;ł i kto la 
chot n!~dv nie wid~\ał rll"ra„ 
<'"?.Vtflln!ków ft iei bu<lowni· 

CZ\'m nie m6J?ł bv~ Ee-inchnin ter'l l~r~Plita t to 
natchnion'' dnrhem ho7vm 'fó "=tl nim hv~ wf"rlłue 
niPl?O 

ark€' 

każa 

c;;:1:m "Joe Riełłnv i:i:tąrn~r~ ltsclwiP 7hurłował 

łerlwie 11~7tt-rłł 7 7vrip.m no nf"ltoniP :ł łu~ 

mu zajać sie dziełem nlerl'>wnie trudniej-
szvm . .. 

Taylor nw:::.t a L iż piramirł;t; i?st C7.e~cia nlanu 
boże~o poniewa 'i .odkrvł'' " niej i;zeree. rurl o w
nych pr 3 w;cłło w ości Jcteh łlO\\' iflm oorh:i e-H " i e 
wyso kość te .i huciowli orze7 oodwóina rlł11 ~ 04ć 
boku jej podstawy . otrzymuje sie prawie dok ł a d-



ERŁY 
Czy perły przynoszą nies?Jezęśeie? Są ludzie, 

którzy twierdzą, że tak. Na pewno twierdzi 
tak pewien australlijski poławiacz pereł, który 
z.nalazł cudo nie perłę, oszacowaną na 10.000 
fu1ntów angielskich i postanowił, iż po zakoń
czeniu połowów sam pojedzie do Londynu, aby 
ją sprzedać, unikając w ten sposób zdzierców
pośredników. Dał Ją zatem do przechowania 
żonie. Ta zamk.nąła ją w buteleczce, a bute
leczkę zawiesiła na mocnym łańcuszku na szyi. 
Wybrała się z mężem i załogą jego łodzd na 
ostami w sezonie połów. I wtedy nastąpiła ka
tastrofa: potężny cyklon zatopił łódź wraz z 
załogą. Zginęła też żona poławiacza, który cu
dem ocalał. Stiracił żonę i cenną perłę. 
Perły wytlobywa się przez nurkowa-nie d Ob

szukilwanie podmorskich skał. Największe ło
wiska znajdują się przy pólmoenych i północ
no-zachodnich brzegach Australii. Człowiek 
musi zejść na dll'.l.o, aby znaleźć wartościowy 
okaz. 

w xvm I XIX wieku werbowało się -robo,t
ników nieco inaczej niż obecnie. Oto przykład; 
statek angielski wracał pusty z Dalekieg<> 
Wschodu, zawijał na jedną z · wysp Pacyfiku; 
miejscowa ludność, która nieraz po raz pierw
szy widzdała normalny statek handlowy, przy
biegała na brzeg i przyglądała się z zaintere
sowaniem tej nowości. Kapitan witał się z ni
mi, dawał im lusterka i scyzoryki, zapraszał 
do obejrzenia statku. Włazili więc wszędzde, 
nawet do pustyeh komór. Kiedy już komory 
się zapeł'lliły, zamykaillo je i wieziono wrzesz
czący wniebogłos;y; towaz: ludzki do b.rzegów 
Australii. 

LUDZIE„. 
Takich nie'W'Olni'k6<w, zwanych w potoczne] 

mowie „czarnymi ptakami" (blackbirds, słowo 
to stało się zmanym terminem, podobruie jak 
„blackbirding", czyli polowanie na czarne pta
ki) używa.no m. in. jako nurków. Wysyłano ich 
na tę niebezpieczną wyprawę bez żadnych ska
fandrów czy zabezpieczeń, po prostu spuszczało 
się człowieka na końcu liny i kazało mu szu
kać ostryg zawierających perły. Kiedy po
wierzchnda oceanu zaczerwieniła się, było wia
domo, że polawiacza zjadły rekiny. 

Skarby, które ci nieszczęśnicy wydobywali. 
sięgały nieraz zawrmnych sum. Słynną perł~ 

. „Krzyż Południa" sprzedano za 10.000 fu.ntów 
w Londynie handlarzowi drzewa, który potem 
odprzedał ja dalej. 
Wśród angielskich klejnotów królewskich 

znajduje sdę perła wartości 20.000 funtów, zna
leziona w roku 1814. Największe jednak ko
lekcje pereł australijskich mają indyjscy ma
haradżowie. Są one starsze od znanej nam Au
stralii, którą kapitan James Cook odkrył w 
roku 1770. Wynika z tego, iż poławianie pereł 
u brzegów piątego kontynentu odbywało się w 
czasach, kiedy biały człowiek jeszcze nie opa
nował tego lądu. Ndewątpliwie połowami zaj
mowali się wówczas Malajowie, którzy do dziś 
są znani jako specjaliści w tym zawodzie_ 
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,.,._,_ • -'- ledsieB) Ben1Uc1 spal w foeet-. a llłudło olimpijskie nadaw.alo pokas gł- § ,..,_„ CllV • - ~ mnastyki rekreacyjnej. Przemknęłam na palcach ł piłam pro~to • Mdło na samo wspomnienie. Już lepiej kupić butella: - mieście s kl"anu zimni\, nachlorowaną wodę. Potem mocn~ k.awa i p~p1e- §i 

COŚ taki ros, po którym miałam chwilę przyjemnego odpręze~1a. Uchybiam == i wypić w domu. Ale wódka W naszym domu, to ego, okno, zrobiłam kilkanaście głębokich oddechów. Usiadłam na i.. jak album pornogra"ficznycb zdjęć w kościele. Jerzy nie znosił borecie i czekałam. 5 
wódki. No i przyjdzie pewni~ jego matka, mogłaby poczuć- czas wlókł się jak nieszczęście. i 
Wróciłam na ulicę, a słońce już zaszło i zbierał wieezorny ehł6d.. Przed tr:zecią, kiedy była już łączność telewizyjna z Meksy• • Obejrzałam parę wYStaw z obuwiem, a potem wlokłam się w górę kiem i kamery snuły się po ringu, obudziłam Bernarda. Powie § 

Marszałkowskiej i patrzyłam na gołębie spaceruJące dostojnie po działam mu to, eo za każdym razem, kiedy przychodzi do mnie = 
chodniku, niechętnie ustępujące mt.eJsca ludziom. którzy parli na transmisję: żeby podczas walki nie krzyczał i nie zaglądał === 
ochoczo do domów. Znowu kilka razy U.słyszałam nasz\! wspólne do mojego pokoju. Obudziłam matk~. Była zakłopotana, że uda : 
nazwisko i było mi przyjemnie. Miałam ochotę zaczepi~ kogoś i po ro jej się zasnąć. Wyszła pokornie do kuchni, na i>WÓj postieru- .::.-wiedzieć, że jestem żoną Jerzego. Dobrze, że tego nie zrobiłam. nek. Od tej chwili każde z nas przeżywało walkę Jurka po. swo ':I 

-u. 
Przechodziłam akurat obok kina "Sląsk" · Obe,Jrzałam fotosy i po- jemu. Bernard przed telewizorem, matka w kuchni, ja w i'zam~ j_ 
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stanowiłam zabić dwie godziny. Kupiłam bilet, usiadłam w nagna- kniętym szczelnie pokoju. 
nej, wyludnionej sali i patrzyłam na kronikę z otwarcia Olimpia- 5 
dy. N'ie udało mi się wyłowić z polskiej ekipy twarzy mojego mę- Kiedy wybuchła za drzwiami wrzawa pierwszej walki, I wyję- § 
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ża. A kiedy zaczął się film, łzawe francuskie romansidło, te złość łam z tapczanu pościel. Nie po to, żeby słać, lecz żeby mieć pod = 
się we mnie zapiekła i wyszłam w połowie seansu. ręką kołdrę. a 
Chciałam iść pieszo do domu, na Grochów. Już po ~ kro

kach, zrobiło mi się słabo, duszno, nudno na mysi o tak długiej 
drodze. Zawołałam taksówkę. 

Kiedy wchodziłam do pustego mieszkania, n.ie było jeszcze 6smej. 

Dzwonił telefon. Wyłączyłam, 
Leżałam na tapczanie, paląc papierosy I wsłuchnjąe się w odgło

sy domu wibrującego setką telewizorów. Chciałam wynaleźć sobie 
coś do roboty, żeby odwrócić myśli, ale ·wszystko było już zrobio
ne, wytrzepane dywany, wymyte podłogi i okna, kliniczna czy
stość, wynikająca nie tyle z pedanterii, co z nudów i nerwów. Je
rzy, kiedy przebywa na zgrupowaniach, telefonuje wieczorami, żeby 
mnie sprawdzić. Zazdrość. Więc zawsze muszę by~ w domu. Seie
ram te cholerne kurze czekając na telefon. 

PoczułalD napływ złości. Miałam ochotę wstać i rozwa~ć o po
dłogę kryształowy wazon. Zaraz mi przeszło. Przypomruałam so:
bie, ;;ie przyjdzie Bernard i matka Jurka. Trzeba przygotować cos 
do jedzenia. Zrobiłam kanapki. Takie, jak dla Jurka. Masło, pl~
ster sera, szynki, pomidora i chrzan na każdą kromkę u~osn~e 
skrojonej angielki. Jadł je nawet w nocy, przez sen, chron1czme 
głodny. Za to na tydzień przed każdą walką rozpoczynał post: 
szklanka wody :a miodem i cytryną na cały dzień, a i tak musiał 
jeszcze iść do łaźni, żeby wypocić dodatkowe kilogramy. 
Zaniosłam kanapki do pokoju. Położyłam się i czekałam. 

Najpierw przyszła matka Jurka. Z bukietem I<rwistych r6:1:. W 
czarnej sukni, blada, przejęta - budziła litoś~. Posadziłam ją 
w fotelu przed telewizorem. Trzymała na kolanach wychudzone, 
żylaste ręce i widziałam, jak drżały. Zaczęłam ją pociesza/:, a ona 
mnie. Puste słowa. O jedenastej przyszedł spOźniony Bernard 
i pocieszaliśmy się w trójkę. Bernard jest wysoki, zwalisty. Był 
kiedyś bokserem. Zna się na boksie. Ale to, co mówił, brzmiało 
fałszywie. Chodził niespokojnie po pokoju, żując kanapkę za ka
napką. Zapytał, czy można włączyć telewizor. Transmitowali aku
rat drugą połowę finałowego meczu piłkarskiego Węgry - Bułga
ria. Zapatrzył się w ekran, ale co ja.kiś czas zerkał na mnie z uko
sa. Był skrępowany. Powiedział: 

- Powinnaś wziąć luminal i prsespa6 się ze dwie r:odziny. 

- Pewnie - powiedziała matka Jurka. -
i sen dobrze ci zrobi. 

Bardzo źle wyglądasz 

Położyłam się w drugim, zaciemnionym pokoju. Byłam zła, kie
dy weszła matka Jurka i położyła się obok mnie. 

- Wiesz, - powiedziała - tei wzięłam luminal. Ale chyba nie 
zasnę . 

Wstałam i popiłam resztki\ wody ze szklanki drugą pigułkę. 
Wróciłam po koc. 

Leżałam na plecach wsłuchując się w n:mer wyciszonej trans
misji. Nie wiem, czy był to wciąż mecz pił.k;arski, czy już zawody 
pływackie, zapowiadane w programie. Proszki zaczęły działać. Czu
łam niemoc, ciężar powiek, lęk przed zaśnięciem. Chciałam z nią 
porozmawiać, ale usłyszałam równy, głębo~ odclech i wiedziałam, 
że śpi. 

Był moment, kiedy straciłam świadomośE, n.padając w lnlstkOl. 
Potem raptowne przecknięcie i nerwy przebiły się z wolna przez 
senność i zmęczenie. 

Podeszłam do okna i w świetle ulicznej latarni spojrzałam na 
zegarek. 

Pierwsza. 

Snułam się w ciemności, :r kąta w kąt. Pulsowały mi skronie 
i zasychało w gardle. Jak na złość nie było pod ·ręką nic do picia, 
a do kuchni idzie się przez pokój z telewizorem. 
Uchyliłam drzwi. 

Czas leciał teraz szybko. W drugiej pm-ze startował Polak. 
Nie znałam przebiegu walki, ale czekałam na hymn · i kiedy 
usłyszałam dźwięki nieznanego marsza, wiedziałam, że przegrał. 
Potem były dwie obce walki. I znowu Polak. W starciu poprze
dzającym bezpośrednio walkę Jerzego. Słyszałam jak przez wa
t~ podniecony, ochrypły głos spikera, przerywany wrzaskami 
Bernarda. Byłam pewna, że tym razem zagrają polski hymn. 
Nie. 

Łomot serca, walenie w skroniach. Papieros wypadł mi z rę
ki i tlił się smrodliwie na dywanie. Nie miałam siły zgasić. Dro-

FI 
biłam sekundy. Żeby to się odwlekło. O dzień, godzinę. Chociaż 
o kwadrans •. - gong. Zarzuciłam kołdrę na głowę i zaległa cisza. 
Tylko serce. 

zaczęłam wolno, rytmicznie liczyć do siedemdziesięciu osmm. Od 
czasu walki z Kacperakiem tak właśnie kibicuję Jerzemu. Liczę 
do siedemdziesięciu ośmiu i daje to akurat jedną rundę, równe 3 
minuty. Potem jest przerwa, więc przez minutę patrzę na sekund
nik dziobiący tarczę zegarka. Widzę go w rogu. Rozparte na li
nach ramiona. Jeszcze dobry; silny skupiony. Wierzy. Słucha pod
szeptów trenera. Ale sekundnik wykonał już swoją drogę. Gong. 
Znowu liczę do siedemdziesięciu ośmiu: wolno, rytmicznie, mecha
nicznie. Staram się nie myśleć i widzę tylko postrzępione obrazy. 
Błyski. - Rotacja. Spóźniony unik. Seria w powietrze. Szybki hak 
z dołu. Kontra cza.mego. G<>ng. Przerwa i znów sekundnik zegarka. 
Siedzi w rogu ociekając potem. Trener z ręcznikiem. TroskliwY 
szept, który już do niego nie dociera. Jest zmęczony. Płytki, chao• 
tyczny oddech; wykrzywiona, napięta bólem twarz. Gong. Po raz 
ostatni liczę do siedemdzies.ięciu ośmiu. Zaciskam powieki, ale 
wspomnienie snu wraca ... Zrobił zajstep, uderzył, nie trafił, od...'<rył 
się i wtedy czarny._ i Jerzy upadł, eksplozja braw. wilgotny kwiat 
na ringu ... l to juź koniec. Mój Boże. Uśmiechnie się, poklepie prze 
ciwnika, przyjmie srebro z taką miną, jakby niczego innego nie 
pragnął. Jutro prasa nauisze, źe to mimo wszystko, wielki sukces, 
i że on, wielki sportowiec, potrafił z godnością przegrać. Ludzie 
przeczytają, cisną gazetę do śmieci, w tydzień zapomną. on nie 
zapomni. Tak jak nie zapomnia.I klęski z Rzymu. Będzie gryzł ~ię 
po noca~h - rok, dwa, może cale życie. 

Trzymałam wciąż kołdrę na głowie. Wpadł, Bernard i zaczął 
ją zrywać. Krzyczałam: nie! NIE! Ale był silniejszy. Wlókł 
mnie przez pokój do ekranu wrzeszcząc, że jednak zwycięstwo, 
złoto, CHWAŁA! Nie żaden tam czarny, ale Jerzy! 

- Słyszysz, idiotko Jęrzy! JERZY! 
Matka łkała zasłaniając się rękami. Spojrzałam w ekran 

i zobaczyłam przez łzy tę cholerną, rozbitą, przeoraną bliznami, 
najdroższą na świecie twarz. Pięści uniesione w g6rę g·estem 
zwycięstwa. 

Hymn polski grali i polska flaga szła na maszt, a ja wiedzia
łam, że nie liczą się lata wyrzeczeń, samotności, nerwów, udrę
ki, choroby, że liczy się tylko kilka tych chwil, najpiękniej_ 
szych, najszczęśliwszych w życiu. 
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Sprawy uległy znacznym zmianom od cza
sów kolonialnych I dziś ośrodkiem poławiaczy 
pereł jest miasteczko Broome na północno-za· 

~ chodnicb krańcach Australii. Niewielkie to -
~ oś i edle bardzo oddalone od ośrodków cywili· I zacj i, ma jednak szczególny urok; małe sta-
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teczki poławiaczy pereł ruszają na morze, po 
lowan ie na ostrygi z perłami ma swoje nie
zwykłe e mocje. Teraz jednak nurek jest o wie 
le lepiej zabezpieczony przeciw ndebezpieczeń-

~ 
stworo czyhającym w mrocznych głębinach. Są 
jednak i tacy, którzy do dziś nurkują nago -

1,1 głównie czarni Australijczycy. Chętnie też wy
'1 najmują się do tej pracy Japończycy, którzy 

TADEUSZ SOBOLEWSKI 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

g•1111111111111111111i1111111111111111111~ 
-~ Doroczna wystawa obrazów 

-a; na słynnej Via Margutta w --E Rzymie nieodmiennie ściąga -= ~ tysiące wielbicieli sztuki 

5 -- ewentualnych nabywców. I
, wykazują cechy charakteru konieczne w tym 

zawodzie: cierpliwość, wytrwałość i sprawn~ść 
Tak oto każda niemal perła ma swoją hi

storię, nieraz bardzo smutną - ale jej urok 
jest zwykle silniejszy od związanych z nią 
przesądów. 

~ lldlf- .,„.„„ .... "!! 

IELJKIEJ' 
(Dokończenie ze str. ~ 

nie liczb" „pi", ~zyli stosunek obwodu kola do 
jego średnicy. Tak zresztą jest naprawde. I ucz>.
ni z prawdziwego zdarzenia" poważnie zastana
wiają się czy sta-roó:ytni Egipcjanie znali te nie 
pros ta zależność ... 

T a ylor odktyl t:i.kże „święty łokieć". kt6rei:-o 
długość wynosiła jego zdaniem 25 cali angielskich. 
Obliczył on. że jeśli podzieli sie długość osi ziem
skiej przez 400 tys., otrzymuje się właśnie długość 
„świętej niiary„. Twier~ił. że była ona takżA 
stosowana przy budowie arki Noego. 
Jeśli teraz długość bi>ku podstawy Wielkiej Pi· 

r amidy podzieli się przez długość „świętego łok
cia", otrzymuje się liczbę 365,23 - to znac'ZY do
kładnie tyle, ile dni liczy rok astronomiczny! 

EgrtuzJasta „teorii Taylora", niejaki Charles 
Piazzi Smyth, profesor Uniwersytetu w Edynbur
gu, opublikował ponad 600-stronicowe dzieło pt. 
„ N asze dziedzictwo w Wielkiej Piramidzie". Po 
pierwszym wydaniu w 1864 roku, oastąJ}'iły cztery 
d alsze, a dzieło przełożcmo na szereg języków. W 
rok po opublikowaniu tej pracy, Smytb pojechał 
do Egiptu, by osobiście obejrzeć przedmiot swoich 
dociekań, a p-0 powrocie wydal trzytomowe dzie
ło „życie i praca nad Wielką Piramida". Co cie
kawsze, odnalazłszy kamień użyty , do pokrycia 
powierzchni budowli, zmierzył l!O i otrzvmal wy
nil< - nieco więcej niż 25 cali angielskich! P°"" 

dziełiws-zy długość kamienia przą !5 otnymał 
miare, która nazwał „calem piramidowym0 

Stwierdzi! też. że jest to dokładnie jedna dzie
sieciomiliono wa ziemskiego promienia biegunowf!„ 
go. · Wyniki Smytha byłyby może i rewelacyjne. 
gdyby w kilka lat później nie odnaleziono in· 
nycb kamieni służących do oblicowania pirami
dy, kti>re miały zupełnie inne wymiary! 
l\lnożąc wysokość piramidy prze-z 10 do dziewią

tej potęgi Smyth otrzymuje w przybliżeniu odi•· 
glość Ziemi od Słońca. Dlaczego właśnie przez 
dziesięć do dziewiątej?! Stosują.c podobne mani
pulacje matematyczne, ten szkocki astronom 
otrzymywał liczby zbliżone do określajacych ge
stość Ziemi, średnia temperature jej Dowienchni 
itd. itp. Dane, które precyzyjnie obliczono donie
ro w wiele lat p0 jego śmierci! 
Coś w tym więc musi być. Alle eo?! StMująr. 

wyliczony jlrzez Smytha „cal piramidalny" i mie
rząc nim korytarze wewnątrz piramidy, inni "ba· 
daeze" doszukali sie liczb określających daty wał· 
nych wydarzeń. Obliczono np. w ten sposób. Iż 
świat został stworzony ł004 lata przed Chrystusem, 
•• znaleziono'' daty potopu, exodusu i zbudowa·nia 
samej piramidy ... 

Zarówno Taylor jak ; Smyth wiele wad przv
wiaznją w mierzeniu Piramidy do liczby 5. Bu
dowla ma rzeczywiście 5 rogów i pięć bo)\"ów. 
„Cal piramidalny" stanowi jedną piąta jedlneJ 

piąte.I „łokcia". Czyt to nie za.sfanaw!ające ! ni" 
cudowne - twierdza autorzy - jeśli weźmie się 
pod uwagę, że człowiek ma po pię~ palców u rak 
.i nóg, pięć zmysłów, .że jest pięć ksiąg Mojżesza 
I dwa razy po pięć przykazań Dekalogu?! •.• 
Wróćmy na chwile do wyniku dzielenia bokn 

podstawy Piramidy. Wiadomo, że z niezrozumia
łych względów Egipcjanie, choć ich kapłani niP
watpliwie potrafili precyzyjnie obliczać d!ugośł 
roku astronomicznego, poslu1riwali się w ciagu 
ponad 4,Z tys, lat rozkwitu swego_ państwa. „sz~y
wnym" podziałem roku na 365 dm (przedtem dzie
lono g0 na 360 dni). A wiadom-0 przecież, że w 
ten sposób co cztery lata .,tracili" około 1 dnia 
t r<nbieżność między „rzec-zywista" rachuba cza
sn, a przyJęt21 przM nich. ciągle się powiekszał~. 
Ich mit przekazywał, że bóg Słońca Ra rzucił 
klątwe na boginię Niebios Nut. W: nie może ona 
urodzić potomka w tadnym miesiacu roku. Wtedy 
b6g Tot wYbrał z boginią Księżyca z każdego 
dnia 360-dniowego roku jedna siedemdziesiat~ \UU
;rą. z nich utwor~ł. 5 dni po:i;a rachuba m1es1ecv 
i Nut urodziła p1ęc1oro dz1ec1: Ozyrysa. Horusa. 
Seta. Izydę i Neftydę. Rok ksieżycowy str~ił jed
nali< 5 dni i liczy! ich odtąd tylko 355, 

Nie jest to jedY'!IY przykład niezrozumiałego 
„uporu" Egipejan. Wszystkie stosowane prze'1\ 
nich zf!J!rary wodne i słoneczne, funkcjonowały 
niedokładnie, bowiem z zadziwiającą konsekwen-

••• 
cją byly konstruowane dla szerokości geograficz
nej północnej wynoszącej 15 st .. DOdczas gdy EgiDt 
leży na szerokości wynoszącej 25 st. i 30 min_! 
I ta.ka „pomyłkę" popełniali ci. którzy potrafili 
orientować swoje piramidy według strcm świata. 
przewidywać zaćmienia Slońca!!... Wiadomo tez, 
że dysponowali rozległą i gruntowna wiedza astro
n<>miczna. a nie posługiwali sie zbyt precyzyjnym.i 
instrumentami badawczymi ... 

Obliczono przecież. źe w czasach ~dv Wielka 
Piramida została zbudo\vana. można było patrzac 
przez korytarz wi<>dący z ukrytego we .iścia w 
ścianie północne.i w gl~b budowli. ujrzeć najjaś
niejsza gwiazdę, krażaca wokół uółnocnel!o bje
guna niebie>s - Alfa Draconis. dokładnie w środ· 
ku otworu wejściowego! Korytarz ten jest zbu· 
dowany pod kątem 26 st. I 18 min. 

Jak doszli do tak głębokiej wiedzy astronomicz
nej? ·Kto ich jej nauczył? Może członkowie eks
pedycji przybyli z i'nnej planety? Nie wiadomo. 
Wielka Piramida odarta z zewnetrznei okładziny, 
która podobno p<>krywały inskrypcje sławiące 
Cheopsa, być może wiele jeszcze kry.ie tajemnic. 
Czy je nam kiedyś „wyjawi", czy też zachowa -
z zemsty, źe rozgrabiono grób wielkiego faraona 
.ieMlcze w czuach &t.arożytnycb, mumie jego wv• 
wl~C~"r!.ó gdzieś, by nie zaznała oieśmiertel
nosc1:.-•• 
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WOPINGOWANJ LICZNYMI LISTAMJ CZTTELNIKOW, BOZPOCZJ5LISMY CYKL 

FELIETONOW POSWIĘCONYCB NASZEMU MIASTU - .JEGO PLACOM. CLICOll 
I ZAUŁKOM. PRAGNIEMY W NICll PRZYPOMNIEO CZASY PRZESZŁE, PazED. 
STAWIC FAKTY I ZDARZENIA, KTORE MOZE NIE ZAWSZE WAZKIB DLA BISTO
Rll, STANOWIŁY JEDNAK O OBLICZU ŁODZI I PRZYDAWAŁY lEJ SWOISTEGO 
KOLORYTU. PYŁ ZAPOMNIENIA PRZYSYPAŁ GRUBĄ WARSTWĄ TAMTE DNL SĄ 
JEDNAK JESZCZE TU I OWDZIE ICB NIEMI SWIADKOWIE, CLICE, DOMY, PO
DWORKA. ONE TEZ BĘDĄ PRZEDE WSZYSTKIM BOHATERAMI NASZTCB OPO
WJESCL A PONIEWAŻ JEST TO JUŻ W ZASADZIE „ŁODZ, KTORA ODCBOJ>l;I'". 
MAM1:'. WIĘC NADZIEJĘ, ZE TYM BARDZIEJ ZAINTER.ESUJE CZYTELNJKOW. 
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,' Pusty plac porosły trawą, 
pokrzywami i łopianem roz.. 
ciągał się na zapleczu najwię 
kszej podówczas fabryki L. 
Geyera, zajmując teren mię
dzy ulicami Piotrkowską, Wól 
czańską, Czerwoną i Placową. 
Zwano go początkowo Ryn
kiem Fabrycznym - później 
Placem Szpitalnym, od szpi
tala, który tu powstał w 1845 
roku. Było to miejsce odległe 
zarówno od Starego jak i No 
wego Miasta, ale ponieważ 
ustawa rządowa nakazywała 
stawianie szpitali z dala od 
centrum „dla świeżości powie 
trza", postanowiono przezna
czyć pod jego budowę zachod 
nią stronę Rynku Fabryczne
go. Dopiero później spostrze
żono, że wybrany plac, leżąc 

we wgłębieniu koryta Jasieni 
był w dużym stopniu podmo
kły. Nie zmieniło to już jed
nak decyzji. 

Gmach Bl!:pitala, któremu 
nadano miano św. Aleksan· 
dra, został wybudowany we
dług typowego projektu inż. 
Marconiego, pełniącego wte
dy funkcję architekta rządo

wego. Robotami kierował gu_ 
bernialny budowniczy, niejaki 
Baliński. Ostatecznie powstał 
budyn~k jednopiętrowy, pro
sty w kształcie, o klasycysty
cznej fasadzie. Obok szpitala 
znajdował się plac, gdzie sUI 
wały furmanki, w tyle zaś 

ogród. 

dokonywano tu i zabieg6w chi 
rurgicznych. Leczono nawet 

podobno powstailców :& 1863 

roku, rannych W: 
pod Dobrą. 

potyczce 

Mimo trudności kaih-owych, 
kłopotów lokalowych Oiczba 
przyjmowanych chorych prze
wyższała zawsze wielo~rotnie 

ilość miejsc), a przede wszy
stkim niedostatków finanso
wych, szpital istniał tn nie
przerwanie kilkadziesiąt lat, 
chociaż Już pod koniec ub. 

wieku prowadzono starania o 
jego usunięcie w inne miej
see. Łąc:i:yło to się z zabiega
mi dozoru świeckiego parafii 
Podwyższenia św. Krzyża wo-
kół budowy na Rynku Fa-
brycznym nowej świątyni 

rzymsko-katolickiej. W rezul
tacie kilkuletnich starań . uzys 
kano zgodę magistratu i rad
nych miejskich na tę inwesty 
cję. Rozpisany konkurs na 
projekt kościoła przyniósł 

zwycięstwo niemieckiemu ar 
chitektowi z Berlina Zellma
nowi. Ostatecznie w czerwcu 
1901 roku, w czasie uroczystej 
procesji. wmurowano akt 
erekcyjny. Jak relacjonował 

= DlllHUIUllDlllllf 

sprawozdawca warszawskiego 
„ Tygodnika Ilustrowanego" 
rzęsisty desze:& przeszkadzał 
uroczystości. Z trudem też to 
to.grafowie Piotrowicz l sto
larski uwiecznili niektóre mo 
menty ceremonii oraz trac• 
menty placu. 

Wzniesienie świątyni zmieni 
ło n-ie tylko nazwę placu -
otrzymuje on miano Katedra! 

nego - llłe także wpłynęło 

na zabudowę jego otoczenia. 
Dawny, wielokrotnie przebu

dowywany gmach szpitala za-

jęło teraz seminarium du
chowne (cały obiekt został 

zakupiony od rządu przez die 

cezję łódzką w czerwcu 1930 

rok.u za sumę 240.480 zł płat

ną w ciągu 12 lat w 24 ra

tach półrocznych). Później .W'Y 

rastają tu jeszcze budynki 

kurialne - masywne, wynio
słe, o ciężkiej architekturze 

i ciemnych fasadach, od któ
rych nawet w najupalniej~ 

sze dni lata wieje chłodem 
surowością. 

Zebrał i opracował 

.roT-F.8 

Parada 
Gwiazd 

Andrzej 
Jóźwiak 

lłPBW;JftA.J'~ PROSBT LICZMYCll STMPATYK'.OW .... 
zygł .JAZZOWEJ. SKARŻĄCYCH SIJt JŻ NINmJSZA RU• 
BRYK.A ZBYT MAŁO MIEJSCA POSWtĘCA TEMU RODZA• 
.JOWJ lllUZYEL DZISIEJSZĄ .PARADP; GWIAZD" W CA• 
ł.OSCJ PRZEZNACZAM N A ZAGRANICZNE AETUALNOS· 
Cl JAZZOWE. 

NlEMIECS:& 
REPUBLIKA 

9BMOKRATYCZNA 

W ~ roku w NRD 
in'zebywaly na wystę-pach zna· 
- aaglelskh! nti'PY tradycyj
ne - Chris Barbera ł AckeT 
Bllka. Ponadto. w stałym cyklu 
koncertowYm .Jazz In der Kam
mer wvsta1>iła amerykatiska wo 
kallstka Rosita Thomas I kwar
tet Lud~a Petrowsky'ego. 
Ostatnia grupa WystelJuJaca w 
ramach ter:o cyklu bvł •• ModeTu 

·Blues Sekstet" Friedhelma 
Schoenfetda. 

?.SBR 

Do radzieckich festiwali Ja~ 
wych odbywajacycb sie w Ta.Ili
nie, Moskwie. Kujbyszewie i 
Dnieurouletrowsku doszedł w 
bieźacym roku leszcze jeden fe
stiwal oreanlzowanv z okazji 
stulecia miasta Doniecka. przez 
dwa dnf w tłumnie WVllełnionef 
sali teatru dramatyc:r.neen Im; 
Artema słuchano zesnol6w 'li 
Kijowa. Woroneża. Sautowlli 
Charkowa, Rostowa nad Oonem, 
Tagauroga. Doniecka ttd. W 
czasie festiwalu odbvła s!e kou 
fereucja nrzedstawlcfell rad?flee
kicb klubów iazzowvch noświe
cona problemom współnracy l. 
koordvnacJI. Festiwal Doniectd 
stanowił kolejny przejaw dyna• 
micznego rozwoju muzyki jazzo 
w~j w ZSRR. 

CZECBOSŁOWACJ'A 

DOTOC7:DY Młedzynarodowv IP.W 
stiwal Jazzowv .• Praha 19;. od• 
był sie w dniach 30 nał:dzlerui• 
ka - 2 llstnoada. W trakcie łli 
stiwalo zorganizowano wiele hl 
tere,uiacveh lmore'l' towanv!ld 
cvcb: noene jam-se~dnns. wvsta 
wa literaturv fazzowe:i. konfe• 
rencfa statutowa Czerhosłowac
klei Oreanizacli Jan:nwei or'l'Ż 
narada Sekcji Festiwalowej 
Europejskiej Federacji Jazzowej. 

RUMUNIA 

P1oestl fest miastem n!el',... 
neeo rumuńskiego fe•tiw•lu 
j :u:zowei:o. Or1tanizatorem lm
prezy bvl nrof. Al. Comanese~ 
wvbitnv rumuński teoretvk h:r.• 
zowy Kolejnv festlw•l nr7ewł
dziany jest na kwiecień 1970 ro
ku. 

BELGIA 

Sekcja jazzowa beleif•kleee 
radia i telewiz.ii nod kiel'nW• 
nictwem E. Gistelincka roz110-
czeła " nołowie br. wvdaw•nie 
bioletvnu ,Jazznit?:endinr.en"; 
zawiera .łace2'o informacje nn te
mat ~wej dzfalalnośd na 00111 
fazzu . artykulv oknlic7no•dowe 
powiazane z n:ttł;twanvmi audv• 
cjami oTaz ••lTe~ klunhw ;.„. 
zowvch. Biuletvn wvd•wanY 
jest w języku flamandzkim. 

SswaJoanki aespół jazzowy LES BARBECUES 
l"RANC.JA 

Kontrolujący budowę radca 
stanu hrabia Skarbek, jeszcze 
przed otwarciem szpitala 
zwracał uwagę na jego szczu 
płość. Budynek miał bowiem 
pomieścić zaledwie 30 łóżek, 
co dla 20-tysięcznej Łodzi 
oraz okolicznych miejscowo$
ci, było przysłowiową kroplą 
w morzu potrzeb. „Inwestor" 
szpitala tzw. Rada Szczegóło
wa nie była jednak w stanie 
uczynić cokolwiek w kierun
ku powiększenia obiektu. Z 
niemałym trudem zdobywann 
już fundusz na pokrycie lto
sztów tego małego szpitalika 
(blisko 59 tys. zł). Zbierano 
go przez szereg lat, głównie 

z ofiar, składek od profesjo. 
nalistów z podatku od zabaw 
i widowisk oraz z zasiłku ze 
skrzynek rzemieślniczych. Do
piero w 1886 roku kosztem 
40 tys. rubli „doklejono" do 
starego budynku jednopiętrh

wy pawilon nazwany imie
niem następcy tronu Mikołaja 
Aleksandrowicza. Mógł on po
mieścić 42 łóżka. 

+ „Szczerbiec Chrobrego• + Zegarek 
męski + Srebrne spinki 

'We Prane.fr oor6ez iftm•erwa 
tywoe~o "Svndvkatu Fraocu• 
skleh Muzv'k6w J•z7.owvch'" 
d7.iala T6wnl.eł ole7.(łl~i:n:\ nT~a
n\zacia mu7.vc~na nn„ „Fe<teTa• 
cja Mu-zvl<6w .JaY.znwvrh FTan• 
cji••. Federacja wvd::tie ni~mo 
-.Actnel'' zare?:erwowa11e wvła:t'""Z 
nie dla muzvków ; lnf'lr.i 7f'lol
nvcb oropa~ow::tć la.7.'7 w~rńd t>tt 
bliczności. Czlonkowie Fet!Pra• 
ej! wnos-za dnfv wkł•d w rnz
w6j czvnnei:-o żvcia mu'l:Vcr.ne
l!O. ore-anlzuJac w klubach mlo 
dzleźowvcb, domach knlturv 
snotkania i dyskusje ooświeco
ne snrawom fazzu . W stadium 
realizacji fest nrofekt :r.alotenia 
wvtw6rn! płvtowei. ..ActuPl Re 
cords" Wvtw6rnła. ta bPd„fe 
naervwala mu7:vk6w bez wzgt9 
du na ich narodowoś~. 

Według oficjalnych' ocen 
łódzki szpital wyposażony był 

w najnowocześniejsze meble 

i sprzęt. W rzeczywistości po

zostawał on daleko w tyle za 
innymi szpitalami Królestwa, 

Po rozbudowie lekarzem szpi 
talnym, piątym z kolei, zo. 

stał dr Adam Barok. W łódz 

kiej lecznicy najczęstszymi 

przypadkami były choroby go 

rączkowe i zapalne, syfility

czne, liszajowate, krwotok!, 

złamania, okaleczenia or~ 

choroby umysłowe. Z nielicz 

nych zachowanych dokumen

tów można domniemywać, że 

B:RZYZOWKA 

POZIOMO: 1. Kupi= go w 
każdym sklepie PHD , • .Jubi
ler", 5. Coś z biżuterii. 9. Na
sza „Wiatka". 10. Super-las. 
ll. Ma czubek z 24 piór, 12. 
Brak witamin. 15. Odczytowo
wykładowa sala. 17. Waćpan. 
19. Ma 5 klatek i 5 pięter. 20. 
Wojowniczy synek Zeusa i He 
ry. 21. On się na tym dobrze 
zna. 23. Wybitny aktor ang. 
(1787-1833). 26. Kowal. 31. Raj
ski kociak. 32. Wykop. 33. W 
alfabecie Zorby. 34. Siekierkę 

Lekarstwo 

na stress 

na kijek. 35. Radiowy chodni
czek. 

PIONOWO: 1. Kwagga na 
jezdni. 2. Na zakończenie lmie 
nin. 3 Trzymają taternika od 
spodu.· ł. Ofiara skakania. 5. 
Bokobrody. 8. Na świat. 7. To, 
co zostało na jutro. 8. Wodny 
teren. 13. Zdobi komete I 
dziewczynę, 14. O~ień na dre
wienkach. 1.6. Odpoczynek raz 
do roku. 18. Ma nibynóżki. 21. 
żartobliwy utwór sceniczny. 
22. Rozsławił Rotterdam. 24, 
Prześcler ad Io X Muzy. 25. Sta
le czyta przy i~eniu. ?:7. Wy 

spa Napoleona. 211. Myśl prze
wodnia. :118. TroP. ao. Jeden a 
kłębka w nas. 

R07:WlaZM!!a ~ko na dia-

"1'amacli wYclętycłi i ga~ 
nadsyłać należy na adres na
szej redakcji w terminie l&
dniowym, Na kopertach prosi
my o dopisek .,Krzyżówka .J~ 
bilera". 

.N a jf ad n ie j sza biżuteria 
w sklepach "Jubilera•• ••• 

_tak brzmiało finalne hasło 
konkunu ogłoszonego na ła
mach ,,DŁ" w dniu 19 paź
dziernika br. Na konkurs ten 
wpłynęło 9.641 rozwi!lzań. 

Nagrody ufundowane przez 
dyrekcję PHD „Jubiler" w 
Warszawie wylosowali: 

„SZCZERBmC CHROBRE-
GO" - Irena Prll.szkow
sn, Łódź, uL Obywaiel
ska tł. 

ZEGAREK MĘSKI - MM"ek 
Przybysz, Kutno, aL Ma
tejki 15, 

ZEGAREK DAMSKI - Ala 
Owczarek, Radomsko, aL 
Kościuszki 12a. 

Bl:JDZIKI - Anna Lewińska, 
Łódź, ul. Koszykowa 8, 
Kazimiecz Głowacki, Zgierz, 
ul. Komuny Paryskiej 18. 

SREBRNE SPINKI - Ewa 
Lisowska, Łódź, ul. Zgier
ska 72, Mirosław Piasecz
ny, Łódź, ul. Korzeniow
skiego 9, 

BROSZKI - Sabina Toma
szewska, Łódź, ul. Zielona 
47, Krystyna Wrońska, 

Łódź, Al. Politechniki 38, 
Adam Konarzewski. Łódź. 
ul. E. Plater 35. 

KORALE - Krystyna Olej
nik, Piotrków, ul. Naruto
wlosa 28, Zbigniew Borow 
akt, I.ód', ul. Podhalańska 
12, Krydyna Matulewicz, 
Słerada, al. Warecka 2, 
Małgor:sa&a Banachowska, 
Łódi, al, ębowa 10, Ma
rian Bielłoki, Łódź, ul. Ja 
racza 17, Zofia Wojna, Pa 
błanfce, al. Bugaj 49, Bo
żena DaTnikowska, Kolo
nia Łaznów, pow. Brzezi
ny, Stanisław Kazewicz, 
Łódź, ul. Obywatelska 
31/43, Adam Włodarczyk, 
Łódź, ul. Abramowskiego 
17, Barbara Kupisz, Zduń
ska Wola, ul. Łaska 75. 
Nagrody są do .odebrania w 

sekretariacie .. DŁ". z am ieJsco 
wym wyślemy je pocztą. 

LYK HUMORU 

- Czekaj, nioze to się da za
łatwić bez tłuczenia wazonu! 



""Dziennik Łódzki" z wizytą w WydziHle Handlu RN m. Łodzi „Dziennik Łódzki'' sw01m Czvtełnikom 

* Chleb * Mi11so 
Faktem jest również. te ol· 

brzymi nacisk na łódzkie skle· 
l>Y - jeśli chodzi o nieczvwo I 
mieso - wvwarli mieszkańcv 
miast satelickich. ciażacvch kn 
Łodzi i z nia związanych. Sklep 

* Drób * RN m. t.odzl mgr K. Llpczyk. 
Zobowlazał on uczestników te
l(o sootk~nla do bardzle1 wnl
kl!we1 anal1zy rynku oraz clą
l?łego szukania sposobów u
sprawnienia pracy handlu. 

W lłdlift'JI „Dom Książki" - swrnm Klientom 

90 alrukcvinvch premii 
wartości 15 tysięcy złoiych 

(W księgarniach lub u kolporterów zakładowych) 

W 
czwartek 6. listo1>ada 
orzedsta wiciel .,Dzienni„ 
ka Łódzkiego" uczestni„ 
czvł

1 

" spotkaniu ban
dlowcó" w Wydziale Randlu 
RN m. Łodzi. Brali w nim u
dział: kierownik wvdziału Sta· 
nisła\\ Wenerski. ie~o z-ca 
Maksymilian Jutta. dyrektor 
Łódzkiee:o Zjednoczenia Przed• 
siebiorstw Handlowych Artvku· 
łami Sooi;ywczvmi ; Przem"vsłu 
Gastronomiczne&to Dionizy 
Sobczyk oraz wice1>rezes PSS -
Stanisław Janikowski. Tematem 
bvła s1>rawa svtuacji w handlu 
łódzkim w dniach orzed świe· 
tarni 1-2 listo1>ada br. 
Udostępniono ,Dziennikowi" 

wszelkie materiały 1llustru1ace 
zaopatrzenie Lodzi w okresie 
przedświątecznym, A oto jak 
orzedstawia sie .. druJ!:a strona 
medalu 11 

Pisaliśmy miedzy innvmi. łe 
zabrakło chleba w skle1>ie pie· 

Druga ~trona 
1nedalu 

1>rzy ul. Piotrkowskie.i 3 nor· 
matnie w •obote sprzedaje 300 
kR chleba; w orzedświąteczny 

piątek sprzedał 11:0 1200 kg - co 
orzekroczyło ie20 możliwości 
handlowe I pojemności za1>le· 
cza. To tu właśnie odnotowano. 
te chleb kuoowano workami. 

Jakie z doświadczeń powsta
łej sytuaC.H wynika.la wnioski? 
Przede wozystkim należałoby 

dążyć do skoordynowania po· 
ezvnań róźovcb o~niw nasze t 
i:ospodaTki fnp# wcześniejsze wv 
ołaty uposażeń przez banki). a 
nie tylko handlu. Z kolei han
del 1>owinien dażvć do orzyęo-

dziej dokładna elastyczna 
kontrola 1>racy handlu detalicz
nee:o orzez ooszczeeólne dyrek· 
c.ie i zjednoczenia. Aktvw zwia~ 
ków zawodowych módbv w 
tvm wvdatnle oomóe. Zaapelo
wał także naletv do soołeczeń
stwa. abv niektóre artvkułv. 

zwłaszcza masowe, zakupywane 
były wcześnie.i. . :(. • 
Być mote, zbyt l(eneraln1e 

skrytykowaliśmy prace handlu 
w oiątek 31 paźdz·l ernika br. Na 
oewno były sklepy. których oer 
sonel dwoił sle I troił. aby o
oanowac sytuacje (ba. podawa
liśmy nawet takle przvkład:vl. 

·Praca Personelu w takich mo
mentach Jest wv1atkowo trud
.na to orawda. Plsa\iśmv 
Jednak na l!oraco lako kUenci 
l lako dziennikarze. alarmowa
ni telef0nlcznle orzez łodzian. 

Jeśli więc niektóre dodatnie oo 
sunlecla orzeoczvliśmv. Jeśli nie 
dostrzel(liśmy wvlątkoweiro po
świecenia wielu eksoedlentek I 
kierowników sklepów. prosimvl 
nam to wybaczyć - w lmle 

Pod tym basłem z okazji 

20-lecia „Domu Książki" i 25-
lecia „Dziennika Łódzkiego" 

odbywa się w listopadzie br. 

sprzedaż premiowa we wszy
stkich placówkach „Domu 
Książki" na terenie Łodzi i 
woj. łódzkiego. Sprzedażą pre 

miową objęte są wszystkie 
wydawnictwa książkowe, pły

ty do nauki języków obcych 
oraz ręprodukcje malarstwa 

i grafiki. 

cza (wydanie ilustrowane) oraz 

30 bonów książkowych po 
50 zł. 

Warunkiem uczestniczenia w 
losowaniu nagród jest dokona 

nie zakupu w Jednej z pla
cówek "Domu Książki" bądź 
u kolporterów iakladowych vt 

Łodzi lub woj. łódzkim w listo
padzie br. na sumę co naj• 
mniej 100 zł i przedłożenie w 
ksiE:garni czytelnie wypełnia• 

nego kuponu „Dzienniką Łódz
ltiego". Nasi Czytelnicy mogą 
złożyć dowolną ilość kuponów 

pod warunltiem, że każdemu 

kuponowi odpowiadać będzie 

zakup wartości minimum 100 
złotych. Przy zakupie na ra. 
ty bierze się pod uwagę łącz
ną wartość transakcji (wpła.. 

ta gotówkowa plus suma roz
łożona na raty) • 

kar1>fczvm orzv ut. Piotrkow· 
skle.i 93. Normalnie w każda 

Na nagrody premie (o 

sobote skle1> ten s1>1'Zedaje oko· 
Io R ton 1>leczvwa - w niatek 
sorzedal e:o 10,5 tony_ Placówka 
była otwarta oodobnie jak 
wiele innvcb sklenów - dh1t•i 
nit normalnie Mimo wszvst1co 
jednak istnieie oewna urzeou
stowość skleoów i jej e:raniCY 
nie da sie 1>r•ekroczyć, 

Mięsa łodzianie zakupuja w 
okresie przedświątecznym około 
60 ton dz!enn1e. W czwartek I 
piątek (30 I 31 oaźdzlernika) do
starczono ~o do sklepów w !!o
ści Po 88. 7 tony. Poza tym lód z 
ki handel otrzymał 40 ton dro-

towania w miare moźliwo~C"i 
wiekszycb rezerw artykułów 
spożywczych środków trans· 
oortu, tak bv można był0 w 
każdej eh wili rzucić ie do skle 
1>U. Potrzebna jest również bar-

wspólnel(o dobra. które 1estj 
naszą wspólna troska. 

W. KAKOWSKI 

łącznej wartości 15 tys. zł) 

„Dom Książki" przeznaczył: 

30 egzęmplarzy Małej Ency
klopedii Powszechnej, 30 kom
pletów Trylogii H. Sienkiewi-

biu oraz wedlln. 67 ton w----------------------------------------------------

Czy w t.odzl zabrakło w ot.b
le pieczywa I kto zawinił! Do
starczono l(O do skleoów w Ilo
ści 375 ton (o 20 ton w\ecel a
n'.żeli na tel(oroczne św!eta 
w!elkanocne). Mimo tel(o śród· 
mieście zostało n:emal całkowi
cie ol(ołocone z oleczvwa. W 
poniedziałek zwroty nie sorze
danel':o pieczywa wvnoslly 2 to
nv Tak wiec w pewnvch re1o
nach wvstąoll brak p'.ec7vwa. 
natomiast na oervfer\;;ch ml~
sta było l(o w nadmiarze. Han
dlowr-v •tarali sie w oiatek te 
anomalle zlikwidować - dowo· 
żono oleczvwo f dokonvwAno 
lel?o przerzutów nawet taksów· 
kami. 

czwartek l 75 ton w piątek 

(tylko sklepy MHM. nie licząc 
.. Delikatesów" I sklepów PSS). 
Tak więc przewidując. ie ło_
dz'.anie będą zaopatrywać s!ę 
na 2-dniowe święto. dostarczono 
do sklepów więcej artvkułów 
spożywczych. an iżeli normalnie 
czyni to się w takich okresach. 

Dziś IX niedziela czynu społecznego ZMS 
Publiczne losowanie nagr6cł 

- premii odbędzie się w dru
giej dękadzie grudnia br. - o 
czym we właściwym czasi-. 
poinformujemy. Dla ścisłośclł 
podajemy, że odbiorcy zbioro 

wi (biblioteki, czytelnie itp.) 

nie są uprawnieni do nagród 

z tytułu sprzedaży premiowej. 

Ponad 2 tys. ZMS-owców Ło
dzi pracuje dziś na rzecz inia
sta, zakładów pracy i szkól w 
ramach Czynu Młodych na 25· 
lecie PRL. Jest to ostatnia w 
bieżącym roku niedziela mło· 
dzieżowego czynu s1>ołecznego. 

chodowego, Technikum Budow· 
lano - Drogowego, Zasadniczej 
Szkoły Elektrycznej i XIII LO 
im. M. Piotrowiczowej pracują 
przy konserwacji obiektów 
szkolnych oraz porządkuja te
reny 1>rzvszkolne. ZMS-owcy 
„Elty" budują zakładowe boi
sko sportowe. 400 dziewcząt i 
chłopców z Polesia wykonuje 
roboty ziemne przy AI. Unii. 

Jest to centralny front robót 
dzisiejszej niedzieli młodzie
żowego czynu społecznego. 

Młodzież szkolna Bałut - ucz
niowie Technikum Mechanicz
nego nr 4. Technikum Samo-

filo dxier1 nie0ie 
NIEDZIELA. ... Uroczysta 

Około 1000 osób z pozostałvch 
dzielnic - w tym także kie
rownictwo ZŁ ZMS oraz stu
denci - pracują przy zagospoda
rowaniu terenu Sznitala Miej
skiego przy ut. Pabianickiej 64. 

(zbk) 
I 

~seeeeeeet 

§1=• KUPON 
PREMIOWY 

„DŁ"" i „DK„ 

Wieczór 
starych piosenek 

W warunkach duże.i jednak 
koncentracji wypłat w dniu 31 
października oraz wobec tego, 
że wielu łodzian zakończyło pra 
ce znacznie później nii w 'inne 
dni orzedświateczne Ce:dyż był 
to piątek a nie sobota) - sieć 
skle1>owa fizycznie nie była w 
stauie orzez ok. 2-3 ~odzin za
bez1>ieczyć tak masowego 11rze-
1>ływu klientów. Wszelkie do
raźne akcje. a zwłaszcza dodat
kowe dostawy. orzerzuty lt1>. 
złagodzilv wprawdzie sytuacje. 
ale nie mogły całkowicie zapo· 

akademia z okazji 52 rocznicy 
Wielkiej Socjalistycznej Rewo 
lucji Październikowej - o go 
dzonie 18, w Klubie Rosyjskim 
(W:ęckowskoego 32). 

~~~~~~~~~~~~~ 

1 nazwisko) 

biec oerturbacjom. Pewien 
wpływ na ten stan rzeczy -
chociaż w warunkach Łodzi b. 
minimalny miała równid 
olotka o wymianie oieniedzy, 
która spowodowała dodatkowa. 
nie przewidziana intensyfikację 

A. „życie pierwotnych lud"Zi". 
„Kijowskie portrety" i .,Na 
polskiej ziemi" - filmy oświa 
towe, o godz. 12, w Muzeum 
Archeologicznym (Pl. Wok1oś
ci 14). 

Poniedziałek 
(lmlę 

' • w Teolrnlnej • • • ' • • I ; 

Wielkim wznowi o- (dokladnv adres) We wtorek - 11 listopada -
o godzinie 18 - w Klubie LK 
(Piotrkowska 135), wystąp! ze
spół starych piosenkarzy łódz
kich I muzyków. działających 
przy TPŁ. Wystąpi zespól mu
zyczny Owczarka, duet Bara· 
nowska - Effenber1<er. Stani
sław Rudnicki z żona. kontY· 
nuator stylu Grzesiuka - Sta
nisław Pinrlakiewicz. Longin 
Orszulak, Marian Szewczyk I, 
Józef Swiad.kowski. • 

w 
ne 

Teatrze 
zostały „Poniedziałk.i w Te- KUP o N 

atralnej". Inauguracyjne spot- 10. XI. 1969 r. ' • ' • ' I • I I ; 

kanie z dyr. s. Piotrowskim, 
s1>rzedafy. PONIEDZIAf,EK. ... „Natu-

ralne składniki trujące w pro
duktach spożywczych" - od
czyt dr K. Monikowskiego, o 
godz. 18, w Klub:e LK (P!otr 
kawska 135). 

kierownikiem literackim s. Im!e i nazwisko • i ; I ł ; Mle,sce na adnotacj41 

Na1eży podkreślić, te na te
mat zapobieżenia w przyszłości 
~a kłóceniom w zaopatrzeniu 
przeprowadził w ooniedzialck 
dnia 4 listopada br. z handlow-1 
cami łódzkim\ rozmowę resor
towy wiceprzewodniczący Prez. 

· .i. Badania radiofotograficzne 
- Pe>lesie (Gdańska 29) Al. 1 l 
Maja od nr 24 do nr 53. 

Dyzbardisem I kierownikiem 
dzoału obsługi W.dzów K. 
Mikołajczakiem 10 bm, o 
godz. 18.30. Podczas spotkan'.a 
losujemy na kupony u Dzienni-
ka" bilety do TW, 

; • i i „ ; 
Adres . i ; i 

i : ; i i i 

•====I=== I=== 1===1 ===I=== DOBERMANY 4-mlesięcz POKOJU z osobnym wef 
ne, rodowodowe po me I ściem . poszukuję. Za pła 
dalistach sprzedam. War cę za pół roku z góry. 
szawska 100 785~4 gl Oferty „711569" Pras1!, 

ZAKŁADY MECHANICZNE Im, J. STRZELCZY· 
KA w ŁODZI zatrudnią z terenu m. Łodzi: m • 

i\ ~=~s~o'!~~ą~w· ~ Piotrkowska 96 
SPRZĘT lekarski: ;zaf- . 
kę dwudrzwiową, tabo- 3 POKOJE, kuchnię, te
ret, stoEk, umywalkę, to leton, wygody, prócz 
tel laryngologiczno-sto- c.o., zamienię na mniej. 
matologiczny, wiertarkę sze z c.o. Informacje. 

1. Do Zakładu Doświadczalnego - ul. Wólczań 
ska 178 - INŻYNIERA MECHANIKA posiadają
cego specjalizację organizacji produkcji na sta
nowisku z-cy kierownika działu organizacji, IN
ZYNIERA MECHANIKA na stanowisku kierow
nika DKT, INZYNIEROW o specjalności budowy 
obrabiarek na stanowiskach konstruktorów, EKO 
NOMISTĘ z wyższym wykształceniem I wielolet
nią praktyką na stanowisku kierownika działu 
zatrudnienia, EKONOMlSTĘ z wyższym wyksztal 
ceniem I wieloletnią praktyką na stanowisku 
kierownika działu ogólnoadministracyjnego I zby 
tu, EKONOMISTOW z wyższym wykształceniem 
i minimum dwuletnią praktyką lub średnim wy 
kształceniem i sześcioletnią praktyką na stano
wiskach w służbach zbytu zaopatrzenia i trans
portu. 

1

.

11 

l KanalizacJI Okręgu Łódzkiego \l\ 
w Łodzi, ul Wierzbowa 52 

podaje do wiadomości, te w związku z 
dentystyczną - sprze- 268-22, godz. 16-19 
dam. Tel. 236-98 (wier-zo POSZUKUJĘ samodziel
rem) 78303 g nego pokoju. Oferty 
TELEWIZOR 17 cali „Ze „78519" Prasa, Piotrkow 

• robotami wodociągowymi zostanie zmniej- l1i1 

'li 
szone ciśnienie wody w miejskiej sieci 
wodociągowej w dniu 10. XI. 1969 roku w 
godz. 1-16 na ul. Warszawskiej oa odcin- • 

tir„, praw:e nowy tanio -'s"'k'-'a'--9_6 ________ _ 
sprzedam. Tel. 520-39 LOKALU na warsztat 
ŁAPKI karakułowe czar ślusarski - dzielnica W! 
ne i łapki kanadyj~k:e dzew - poszukuję. Tel. 
(wykrój) sprzedam. 350-96 78745 g 
Tel. 264-99, E(odz. 17-19 ANGIELSKI, 307-64. Mgr 
KROTKIE używane fu- Burakowski 78461 g 
terko z ciemnych ;><:>pie OPIEKUNKA do dziecka 
lic kupię. Tel. 408-97 zaraz potrzebna. Karo
„WARSZAWĘ M 20„ _ lew, Bratysławska 6 m. 

l
•
11 

ku od ul. Centralnej do ul. Wycieczkowej, /Il 
aa Osiedlu RO&i I Marysinie III. 8417-k 

2. Do Samodzielnego Oddziału Wykonawstwa 
Inwestycji - przy ul. Papierniczej - EKONO
MISTĘ z wyższym wykształceniem i wieloletnią 

praktyką na stanowisku gł. księgowego, TECH
NOLOGA z wyższym lub średnim wykształce
niem technicznym i wieloletnią praktyką na sta
nowisku kalkulatora-kosztorysanta, 3 PALACZY 
kotłów niskiego ciśnienia, 5 ELEKTRYKOW z u
prawnieniami, 2 HYDRAULIKÓW, TOKARZY, 
FREZERÓW, SLUSARZY i ROBOTNIKOW nie
wykwalifikowanych. 

=·====·==·==·===·===·==-
OGtOSZENIA DROBNE sprzedam. Oglądać: No- 59. tel. 400-33 

wotki 87 78616 g POMOC domowa docho 
Dr Jadwiga ANFORO-,DZIAŁKĘ ponad hekta- „OPEL _ Rekord 1, 00„ dząca potrzebna. Jaracza 
WICZ, weneryczne. sk~r- rową, dom, zabudowa- sorzedam Łęczyca, ul. 15 m . 43, poprzeczna o
ne 16.30-19, Próchnika 8 ma oraz ogrodnictwo - Konopnickiej 23 · m. 19, ficyna, n piętro, tel. 

blisko tramwaju sprze- 1 312 46 78212 g 
Dr ZIOMKOWSKI - we dam. Aleksandrowska 192 po godz. 15 78571 g • 3. Do Zakładu przy ul. Wólczańskiej '178 - TO 

KARZY, FREZEROW, WYTACZARZY, SZLIFIE· 
RZY, SLUSARZY oraz ODLEWNIKOW o specjal
nościach formierzy, rdzeniarzy, ŁADOWACZY, 
ZALEWACZY i ROBOTNIKOW niewykwalifiko· 
wanych na odlewnię. 

neryczne, skó_rne, szesna I DZIAŁKĘ budowlaną 0 • „SIMCĘ 1300" rok prod. OSOBA, chętnie rencist 
sta - dziewiętnasta. - koiica Radiostacji 1<u- 1966, „Octavię Super" ka na przychodne z go-
l' otrkowska 59, prócz I pię. Oferty 78428„ Pra sprzedam. Tel. 319-95 towaniem do 3-osobowej 
o:vbót 78308 e sa, Piotrkowska 96 „SKODĘ 1000 MB" _ kulturalnei rodziny po-

trzebna. Koziny, Ossow 
"l'Ot.llZlELNlA i..eltarzy 
SpecjallStów ,,Zdrowie" 
w punkcie usługowym 

przy Al. Kościuszki 67 
wykonuje operacyJne u
suwanie żyla1<ow l<on
czyn dolnych. wszelkie 
zabiegi ginekologiczne 
ora2 przeprowadza 'lada
nia histopatologiczńe i 
cytolog•czne. lnform~cje 

te I. 664-87 8217 il: 

BANK Spółdzielczy w 
Drzewicy pow. Opoczno 
unieważnia zagubioną 
w dniu 16. X, 1969 r. na 
dworcu Łódź Fabry•:zna 
p:eczątkę kauczukową o 
treści: „Bank Spółdziel
czy w Drzewicy" 

ZŁOM Zł..OTA 
I SREBRA 

najkorzystniej 
sprzedasz 

w sklepach 

VERTIAS 
Łódź, ul. 

Piotrkowsk:ł 263 
i Tuwima 14. 

Złom srebra oraz 
srebro przemysłowe 

1 ha ziem i z zabudowa sprzedam. Oglądać: par skiego 6 m. 19 
n1am1 w Łodzi sprze- king - Tuwima 78166 g 

Oferty i zgłoszenia przyjmu'e dział kadr Za
kładów Mechanicznych im. J. Strzelczyka w Ło
dzi, ul. Wólczańska 178 w godz. 7,15-15. 8313-k 

dam. Tel. 4711-98 I WARTBURGA 311 i 353 
FUTRO - łebki karaku De Luxe" sprzedam. Te PEKl~CZYK biało.rudy, 
lowe czarne, rozmiar 481 lefon 426-96 78499 l(j suczka (ch_ora) zag.męta. ZAMIATACZY, ŁADOWACZY, KIEROWCOW, 
- sprzedam. Ł!'.Jdź-Ruda. „ I O_dprowadzić za ""'tso- MASZYNISTO W koparek i spychaczy. DOZOR· 
Pikowa 1 71!666 g, ,.WARSZAWĘ M 20 - kim wynagrodzeni„m: cow, SLUSARZY samochodowych, ELEKTRY-

stan dobry, przebieg 731 Kruczkowskiego la m. 6 0 ZAKŁAD stolarski zme tys. km sprzedam. '!'el. tel. 406_63 71!502 I': K W samochodowych, MONTERÓW samochodo-
chan1zowany, plac z o-i 260•25 7 8491 I! wych, SPAWACZY-BLACHARZY samochodowych 

g~odem i P?kói z kuch ,
1 
,.SYRENĘ 103 S" sprze-, CENT~ALA. Technl~zna' zatrudni z terenu m. Łodzi Miejskie Przedsię· 

nią (własnosć) z powo-I dam P'otrkowska 24~ Łódzkie Bmro Sprzeda- biorstwo Oczyszczania w Łodzi. Zgłoszenia przyj 
du choroby sprzedam. m is · 78248 ży unieważnia skradzio- muje dział kadr, ul. Tokarzewskiego 2, tel. 
Tel 442-23 78664 g , · " ną legitymację pracowni 502-36, 580-40-•1·42 od godz. 7 do 15. 8345-k 

· NOWĄ „warszawe 224" czą służbową nr 213 wy 
TAKSOMETR małe „Ar sprzedam. Gdyńska 37. stawioną dnia 3 sierpn'a INZ, MECHANIKA na stanowisko głównego 
go" . sprzedam .. P.L Wo!- Pajor 78446 g 1967 r. wraz z upoważ- technologa, INŻ. MECHANIKA na stanowisko 
ności 6. Derb1ck1 „WARSZAWĘ 204" sprze nien:em z dn. 3 sierpnia z-cy głównego technologa, SLUSARZY akordo· 
PIANINO, stan dobry - dam. Pabla.nice, Srednfa 1967 r. do przeprowa1za wych - obróbka ręczna, TOKARZY pociągowych 
kupię. Oferty ,7~~04" 13 78444 !': nia kontroli wewnętrzc - akord przyjmie zaraz z terenu m. Łodzi Fa· 
Prasa, Piotrkowska 96 nej w n/placówkach _ bryka Aparatury Elektromedycznej Famed-1" 
KOŻUCH bułgarski, mę 4·POKOJOWE, superkom znak: DK/681/67 na na- Lódż, ul. Szparagowa 2 (róg ul. Ale'ksandrow· 
ski - sprzedam. Wól- fortowe (śródmieście), za zwisko Janusz Pomia- sklej), tel. 592-40. 8342-k 
czańska 167 m. 45 mienię najchętniej na 2 nowski 9~23 k 

Ż N OL k t ł razy po M-3, nawet w POSIADACZA samocho- Z-CĘ GŁOWNEGO MECHANIKA z wyksztalce-
YRA D rysz a o- różnych miastach Ofer niem wyższym technicznym i praktyką, KIE· 

wy - kupię. Oferty t:v „78593" du „Warszawa" poszuku ROW!"IKA sekcji ekonomicznej w dziale zaopa-
„78579" Prasa, Piotrkow- ję do rozwożenia towa- trzema - wymagane wykształcenie wyższe ekono-
ska 96 3 POKOJE, kuchn:a - ru. Oferty -•73728" Pra miczne, KIEROWNlKA ochrony zakładu z wy-

1 

BUŁGARSKI płaszcz ~kó bloki I p. okolica Ron- sa, Piotrkowska 96 kształceniem średnim przyjmą z terenu m. Ło
rzany nowy, na podpin da Titowa, zam ienię na .;AMOTNI znaJd'I cie.ca- dzi Łódzkie Zakłady Aparatury Elektrycznej 
ce futrzanej, duży roz- 2 razy po pokoju z ku- we ofertv małżeńskie w „Elan" w Łodzi, ul. Gdańska 138. zgłoszenia 
m !ar sprzedam. cena chnia - bloki lub 2 ka prywatnym Biurze Matr:v przyjmuje dział kadr 1 szkolenia zawodowego w 
6.000 zł. Kołłątaja B m. 4 walerk! - bloki. Tel. monialnym „SWATKA" godz. 7-14, tel. 685-44. 8212.k 

1
1todz. 16-18 78584 g 468-37 78526 g ł.ódt. Piotrknw~ka 133 

I 
BRĄZO\\E łapki kacaku KIEROWCOW posiadających prawo jazdy kat. 
t a 515 93 PRACOWNICY POSZUKIWANI I 1 Il zatrudni na samochodach ciężarowych, wo-
owe •nrze am, · ·. ·. z~ch specjalnych I autobusach Miejskie Przedsię-
BIBLIOTEKĘ Jasną. .ia- b1orstwo Komunikacyjne w Lodzi. Zgłoszenia 

j dalnlę dębową, biurko lNZYNIERA MECHANIKA lub technika mecba przyjmuje dział zatrudnienia kadr l szkolenia ł 

I sprzedam. Tel. 611-76 nika na stanowisko kierownika wa~sztatów, PA· Lódź, ul. Tramwajowa 11 w "godz. 8-14. 8214-k 
KOŁNIERZE z lisów LACZY c.o., ROBOTNIKOW niewykwalifikowa· 

„Domu Ks!ążld", 

' I • • • I I I I I ; i ; i i i -. 

' I I • • • ' • ' 
i • i ; i i -. 

i i • ; l i I . 

PRZETARG• 
ŁODZKIE ZAKŁADY GASTRONOMICZNE 

„RESTAURACJE'', ul. PIOTRKOWSKA 45 
OGLASZAJĄ PRZETARG na dzierżawę szatni 
I toalet w roku 1970, w niżej wymienionych za
kładach gastronomicznych: „Arkadia", „Bagate
la„, „Casanova", „Halka", Savoy", „Sim"; „Ti„ 

~~~!:, • K~~<!,°w~~:: • „~:~ogon~~;~„ ,,,06,:g~a:;~t;i;.;:~ 
„Słoń", .,Smakosz", „Sródmiejska", „Swit"; 
„Tkacka", .. Turystyc7.na", "Zacisze'•; ,,Kolejo
wa", „Pod Szewczykiem", ,,Przekąska", „Euro
pa u, „Peszt11

• 

Do skłndania ofert zaprasza Elę przedslebior• 
stwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby fizycz
ne. Przystępujący do przetargu powinien wpła

cić wadium w wysokości 3000 zł od jednego za
kładu do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej przed 
dniem przetargu. Z materiałami i warunkami 
przetargu zapoznać się można w Dziale Hai;idlo
wym ŁZG-Łódź, ul. Piotrkowska 45, front, l pię
tro w godzinach urzędowych. Oferty należy skta 
dać w zalakowanych kopertach w sekretariacie 
Dyrekcji ŁZG - adres jak wyżej, do dnia 
2. Xn. 1969 r. Komisyjne rozpatrzenie ofert na
st'jpi w dniu. 5. XIJ. 1969 r. o godz. 10 w sie
dzibie dyrekcJl, zastrzega się prawo w wyborze 
o~erenta oraz odstąpienia od przetargu bez poda 
ma przyczyny. 8383-k 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••w~ - . 
• PREZYDIUM : 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ : 
WYDZIAŁ ZATRUDNIENIA 1: 

o r g a n I z u j e 4-miesięczny kurs 
nauki zawodu dla absolwentek liceum 

ogólnokształcącego. 

Nauka odbywać się będzie: 
w ZAKŁADACH MECHANICZNYCH 

im. JOZEF A STRZELCZYKA 
w Łodzi, ul. Wólczańska 178. 

Uczestniczki kursu po pomyślnym 
~daniu eg~an:inu końcowego otrzyma-
Jl:j uprawnienia obsługi urządzeń suw
nicowych oraz zagwarantowane przez 
Zakłady Mechaniczne im. J. Strzelczy 
ka miejsce pracy z uposażeniem 1500 
-2000 zł miesięcznie. 

. Kandyd~tki, któ:e w br. ukończyły 
hc.~um ?z1enne wmny zgłosić się po 
blizsze informacje do Wydziału Za
trudnienia Łódź, ul. Wólczańska 49. 

na 

Garażu 
samochód m-kl „WARSZAWA" 

najchętniej w okolicy 
ul. ŻEROMSKIEGO 116 

POSZUKUJE 

KATEDRA SILNIKOW SAMOCHO
DOWYCH POLITECHNIKI 

ŁODZKIEJ. kupuje również 

sklep „VERtTAS" 
w Pabianicach, ul. 
Armii Czerwonej 34. 

I 
sprz-daje hode>wca pry- nych do piekarń (z kartami zdrowia), SPRZĄ· SZLIFIERZY, TOKARZY, FREZEROW WIER· 
watnv. Zachodnia 13 B TACZKI do piekarń (z kartami zdrowia) przyj- TACZY na wiertarki koordynacyjne, WZORCA· 
m. 35 (bloki, front, ko- mą natychmiast z terenu m. Łodzi Łódzkie Za· RZY do narzędziowni, operatorqw automatów 
to „Del'k•tesów". we'ś- kłady Przemysłu Piekarniczego w Łodzi, ul. Je- tokarskich na produkcję przyjmie zaraz z tere- Zgłoszenia kierować telefonicznie 
~ie Z hrnmy na r>rnwo, rzego 10/12. Bliższych informacji Ucl7.i~la oraz nu m. Lodzi ł.ódzka Fabryka Zegarów, Wigury nt 655 22 2 

na 
Jl klatka, T p.). Ponoe- Z'(łoszenia przyjmuje dział kadr W godz. 8-16, 21./23. Zgłoszen ia przyjmuje dział kadr 1 szko\„. - ' Wewn. 49, W godz. 9-14. 
działki, soboty ł tel. 369-65 lub 258-41, wewn. 11. ~092-k n1a zawodoweg god 7 i- a I 

o w z. - o. 310-k ·~----~-~--~-------~ 
DZIENNIK t.ODZKI n.r 267 (6621) i 



eo QDZIE • KIEDV 
W AZNE TELEFONY 

Informacja telefoniczna 
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie MO O'l, ł00-00, 
lniorma<·Ja PKP 
Informacja PKS 265-96 
Pomoc drogowa PZ!\'.l 
Pogotowie Energetyczne 
Pogotowie oświetl. ulic 
Ośrodek Inf. Us!. l.ZSP 
Łódzki Osrodek Inform,, 

Turysiycznej 

TEATRY 

03 
08 
09 

5.00-00 
581-11 
"47-20 
598-80 
334-31 
220-89 
398-10 

359-15 

TEATR WIELKI itodz. 19 
„Kniaź Igor". 10. 11. nie czyn 
ny 

TEATR POWSZECHNY - godz. 
10, 18 „Boso, ale w ostro
gach", IO. 11. nieczynny 

Tł:ATR NOWY - godz. 15, I9 
,..Dz.~s do ciebie przyjść nie 
mogę'. '. 10. 11. gOdz. 19.IS jak 
WyleJ 

MAŁA SALA - godz. 20 „Ka
p rys", 10. 11. godz. 16 „Szko 
ła kob:e-t" . gooz. 20 „Kaprys" 

TEATR JARACZA (W sali Te
a~ru Rozmaitośc:) - godz. 15 
,.Ania z Z ielonego Wzgórza", 
godz. I9 „Ballada o tamtych 
dniach", 10. Il. n ieczynny 

TEATR 7.15 - 1todz. 15.30, 18.30 
„Jadzia wdowa". IO. 11. niE!
CZ}"fl<ny 

OPERETKA - godz, 19 „Skrzy 
dlaty kochainek", 10. 11. nie
czynna 

TEATR ARLEKIN - godz. 11, 
15 „Gwiazdeczka Zaspanecz
ka", 10. 11. godz. 17.30, j. w. 

TEATR PINOKIO - godz. 12 
17.30 „Leo King", 10. 11 gooz: 
10 jak wyżej 

MUZEA 

MUZEUM HISTORII WLOKIEN 
NICT\'lo'A (Piotrkowska ?82) 
czynne od ll-16. Hl. 11. nie
czynne. 

MUZEUM SZTUKI (Więckow
skiego 36) - czynne od godz. 
10-I6, 10. 11. nieczynne. 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 
i ETNOGRAFICZNE (Pl. Wal 
naści I4) - czynne od godz. 
11-16. IO. 11. n:eczynne. 

MUZEUM HlSTORll RUCHU 
REWOLUCYJNEGO (Gda"iska 
I3) nieczynne 

1\-IUZEUM KATEDRY EWOLU
CJONIZMU UL (Park S'en
k iewicza) czynne od godz. 
!O·-I4. I o. 11. n 'eczynne. 

ŁODZKIE ZOO czynne od 
godz. 9-16 (kasa czynna do 
15.30). 

KI N A 

przyczynie śmierci" od lat 11 
(jug.) godz. 16, 18, 20 

ZACHĘTA - „Wspaniały Red" 
od lat 7 (USA) l!DdZ. IO, I7.30, 
„Panna młoda w żałobie" 
od lat 18 <franc.) <?odz. 12.30, 
1;;, 20, 10. 11. - ja'k wyżej 

KINA STUDYJNE 

STYLOWY - „Kobieta diabeł" 
od lat 18 (jap.) godz. 13.~0. 
15.45, 18. 20.I5, 10. Il. - „Ko 
bieta diabeł" godz. 15.łS, 18, 
20.15 

STUDTO - .,200 mil do domu" 
od lat 7 (USA) godz. I5, „Zna 
Iem ją dobrze" oo lat 18 
(!r.-wł.) godz. 17.I5, 19.30 
10. 11. - „Znałem ją dobrze" 
itodz. 17. I5, 19.~0 

• I![. • 

ADRIA - „63 dn i" od lat 14 
(poi.) godz. 10, ll.I5, 12.30, 
13.40, 15, 16.15. Pozegnan;e z 
tytule.n: „Tom Jones" od lat 
16 (ang.) godz. 17.30, 20 
10. Il. Pożegnanie z tytułem: 
„Ręce nad miastem" od la.t 
16 (wł.) godz. 10, 12. 14, 16, 
18, 20 

CZAJKA „Berlin" (ra:iz.J 
od lat 11 godz. 15, 17, 19 
10. 11. n eczynne 

ENERGETlt' b. - „Rzeczpos;>o11-
ta babska" (poi.) od lat 14 g. 
15, 17, 19, 10. 11. n ieczynne 

GDYNIA - „Sw ięty zastawia 
pułapkę" od lat 14 (franc.) g. 
10, 12.15. 14.30, 17, 19.30 
10. 11. jak wyżej 

HALKA - „Okularnik" godz. 
15, „Na pokładzie stanął ka
pitan" od lat 11 (.radz.) godz. 
16, 18, 20. 10. U. - „273 dni 
pon:żej zera" od lat 11 (pal.) 
godz. 16, .,Skąd przychodzisz" 
od lat 18 (franc.) g. 18, 20 

1 MAJA - „Koncert" godz. 15, 
„Wielki wąż Chingachgook" 
od lat 11 (NRD) g. 16, IS, 20, 
10. 11. -'- „ Wielki wąż Chin
gachgook" godz. 16, „63 dni" · 
od lat 14 (pal.) godz. 18. 19.15, 
20.30 

ŁĄCZNOSC - „Między wrze
śniem a majem" od lat li 
(pol.) godz. 14.45, 16.30, !3.15, 
10. 11. - jak wyżej godz. 18 

ski" go<h. tc1, n, „~zlej 
ska lampa Aladyna" godz. 12, 
14, „Siedem razy kobieta" od 
lat 18 (wł.) godz. 16, I8. 20 
10. 11. - „Siedem razy kobie 
ta" godz. IO, 12, 14, I6, 18, 20 

ROMA - „Eskapada" godz. 10, 
11, „Crerwone i złot~" od 
lat 14 (poi.) godz. I2.30, 15, 
17.30, 20. 10. 11. - „czerwone 
i złote" godz. (10 - seans 
zamknięty), 12.30, 15, 17.30, 20 

SOJUS~ - „Zła królowa" g. 
15, „Pustel·nia parmef1ska 11 

od lat 14 (!r.-wł.) godz. 16, 19 
10. 11. - „Intrygantki" od lat 
16 (crech.) godz. 17, 19 

SWIT - „Ratuj dziadziu" g. 15 
,.czar ny mustang" od lat 11 
(USA) godz. 16, 18, „Kobieta 
jest kobietą" od la•t 18 (fr.) 
godz. 20, 10. 11. - „Czarny 
musta'!1g" godz. I6, 18, „Ko
bieta jest kobietą" godz. 20 

STOKI - „Dz'eje bezdomnej 
p:łec~ki'• godz. 15, „Zbro-
dniarz, który ukradł zbro-
dnię" od lat 16 (,poi.) godz. 
16, I8, ze, 10. 11. - „Kowbo 
ju do dzieła" od la1 16 (ang.) 
godz. 16, 18, 20 

TATRY - Bajki: „Największy 
przyjaciel", „Rudzielec". „La 
tarnik", ,.Figlarna nutka'', 
„w muzeum", ,,Kot śpi'1ch" 
god.z. 10, 11, lt, 13, 14, 15, 16, 
I7. DFP - 1969. Od „Zakaza 
nych piosenek" do „Pana Wo 
łodyjowsk : ego", „Mam tu 
swój d<>m" Od lat 18 l!odz. 
18, 20. 10. 11. Bajki godz. 
16. 17, „Mam tu swój dom" 
godz. 18, 20 

DYŻURY APTEK 

Piotrkowska 225, Nowotki 12. 
Dąbrowskiego 89, Przybyszew
sk!ego 4I, Gdańska 90, Sporna 
83 w;elkopolska 53a. 

10. 11. 
Piotrkowska 193, Jaracza 32, 

Plac Pokoju 3, R. Luksemburg 
3, Gdańska 21, Łanowa 129/131, 
Rzgowska 51. 

DYŻURY SZPITALI 

ŁDK - „Damski gang" <ang.) 
od lat I6 godz. 15, 17.30, 20. I Klin. Poł.-Gin. AM im. Curie-
IO. Il. jak wyżej Skłodowskiej, ul. Curie-Sklo-

MLODA t. WARDIA - „Tasz- dowskiej 15 - przyjmuje rodzą 
kient m 'asto chleba" od lat u ce i chore gmekologicznie z 
(radz.) godz. JO. 12, 14. 16, 18. dz'elnicy Górna oraz z rejo-
20. 10. Il. „B'storia żółtej ci- nowych poradni „K", ul. For-
żemki" od lal 7 (poi.) godz. nalskiej 27 i Gdańska 29. 
10, I2, 14, „Barier a" od lat Il Klinika Pol.-Gin. AM, ul. 
16 (p„l.) godz. 16. 18, 20 Sterlinga 13 - przyjmuje rodzą-

MUZA ,.N;espodzianka" g. ce i <'hnre ginekolog'cznie z 
16, Dn~ F .J.rrl\l Rerii:!Pi;k;ego: dz'Plnkv Sródm'eście z reJo-
„Paf.rlziernik'' od lat 14 p:'.'ldZ. nowych' pora<lni ,,K", ul. Nnv.'ot 
l~, • IS, 20, w. n. - „Kalej<lo- ki 60. Knpcińskiego 32 i Piotr-
skop" od lat 16 (ang.) godz. kowsl<a 269. 

BAI.TYK - Dni Filmu Radz!Pc 16.Jó, 17.45, :W . Szpital im. H. Wolf, ul. t.a-
k1ego : „Wojna 1 pokój" CZP.ŚĆ OKA - godz. IO film dla woj giewnicka 34/36 przyjmu je 
IV od lat 14 .iodz. '0 '2.~0. ska, „Szalony koń" (USA) rodząc-e I che>re gln<'!kolo~ ic z-

RADIO I TV 
~DZIELA., I LISTOPAD!A 

PROGRAM I 

Mój magneto.foon. 1~..00 Ekspre. 
sem przez świat. 18.D5 Polonia 
Spiewa. 18.20 Gawęda warszaw
ska. 18.35 Sylwetka piosenkarza 

t.00 W1ad, 9.05 FS!ła 58. 9.15 Ma - Jacek Lech. 19.00 „Traf" -
gazyn wojskowy. 10.00 Dla dzie- słueh. 19.25 Mini-max. 20.00 Przy 
ci w wiekU przedszkolnym „Hej pominamy kabaret „Wagabun
z drogi". 10.20 ,,Echa Paryża". da". 20.20 P. Czajkowski - IV 
10.30 Piosenka miesiąca. U.OO symfonia f-m-011. 20.55 Nasza Pol 
„Rozgłośnia Harcerska". 11.40, ska reporterska. 21.25 Melodie z 
„Czy znasz mapę świata ". 12.00 autografem st. Mikulskiego. 21.50 
Transm. meczu eliminacyjnego do E. Grieg - „Peer Gynt". 22.00 
piłkarskich mistnzostw świata Fakty dnia. 22.08 Gwi azda sied
Polska - Bułgaria. Ok. I2.45 ml'łl wieczorów - Muslim Mago 
Dziell<tlik (W przerwie meczu). majew. 22.20 Sootkanie - ntespo 
Ok. 13.00 d. c. mec2lll. 14.00 Ma- dzianka. 22.35 Kabareton na UKF. 
gazyn przebojów. 14.30 „W jezio 2.1.00 „Obłok w spodniach" - po
ranach". IS.OO Koncert życzeń. emat. 2'3.05 Muzyka nocą. 
16.00 Wiad. I6.05 Przegląd wyda
rzeń międzynarodowych. 16.20 
„HUJragan" - słuch. ~7.40 Muzy
ka ludowa. 18.05 Nowości radziec 
kiej muzyki rozrywkowej. 19.00 
Kabarecik reklamowy. 19.I5 „Przy 
muzyce o sporcie". 20.00 Dzi~n
nik. 20.20 Wiad. sport. 20.30 „Ma 
tysiakowie". 21.00 Muzyka tanecz 
na. 21.30 Radiokabairet „Trzy po 
trzy". 22.30 Ze świata operetki. 
23 .00 n wydanie dziennika. 23.10 
RyU. i piosenka. 24.00 Wiad. 

PROGRAM B 

TELEWIZJA 

9.!5 TV kurs roln iczy (W). 9.50 
Przypominamy, radzimy CW). 
IO.OO ,,Dom wielkiego pisarza" -
film prod. radz. (W). 10.20 Dla 
młodych widzów Dźwięczy 
pieśń wkoło (z Bratysławy). 
11.10 Bawcie się z nami (z Kato 
wie). 11.55 Sprawozdanie z elimi 
nacji do piłka,rskich mistrzostw 
świata Polska - Bułgaria (W). 
W przerwie meczu ok. 12.45 -
PKF (W). 12.55 Ciąg dalszy me
czu (W). J3.51l Dziennik (W). 14.05 

9,30 Wia<f. ll.35 "Radioprobłe- Program filmowy (W). 14.25 Prze 
my". 8.50 (Ł) Koncert życzeń. miany (W). 15.00 "Cecylia - Ie-
9.55 (Ł) „Spojrzenia i refleksje". karlra wiejska" - film se•yjny 
10.15 (Ł) Poraneii: literacko-mu- odc. Il (W). I5.:!5 Dla d-zieci: 'J'a 
zyezny. 12.00 ,,Siedem dni w kra deusz Sliwia1< ,.,Jesień„. jesień" 
ju i na świecie". 12.30 Poranek - Kabare<t z papugą ('Z Krako
muzykl. 13.30 „Zgaduj zgadula". wa). 15.55 „Rod·zina Suzu:Jdch" -
15.00 Ol.a dzieci „Kiddi.e z pocz fiim Tele-Aru (W). 16.05 Tele
towego szlaku" - słuch. 16.02 (Ł) zgadula: 25 lat filmu polskiego 
Koncert muzyki operowej, 16.30 (W). 17.15 „A.-.chHektuTa wiel'kie 
Koneert chopinowski. 17.09 Wiad. go ołtall'za" - z cyklu: „Piór-
17.03 Tygodnik dźwiekowy. 17.30 kiem i węglem" (z Krakowa). 
Rewia piosenek. 18.00 „Dzień or- 17.40 Teatr TelewLzji oo $wiecie 
deru" - słuch. 18.45 St. Moniusz Alun Owen „Nie ma tramwaju 
ko: Uwertura k0<ncertowa .• Baj- na Lime Street (W). 18.35 Svl
ka". 19.00 Wiad. 19.~5 Pa.rada styn I wetki karykaturzysty - Karol 
nych ork. 20.00 W1ec.zór. llterac- Ferster (~ Poznanla). 18.!;5 5 p io 
ko-muzyczny pt. „Widziałem re senek śpiewa Zora Kolińska -
wolucję", 21.38 (Ł) „Na boiskach I pr: film. (W). I9.20 Dobranoc (W). 
i bieżmiacll". 22.00 Wiad. 22.05 I 19.30 D21iennik (W). 20.05 „Ta·k
Ogóln~polskie wia.d. sport. 22.25 sówka.rze" - film fab. prod. w! . 
(Ł) W1ad. sport. 22.35 „N1edz1e\- (W). 21.40 „Czarujący Giulio" Ga 
ne spotkania z mueyką". 23.38 rinci i Giovallltlini. Tłumaczenie 
„Jazz na dobranoc" - śpiewają Zofia Ernst (.z Łodzi). !2.50 Ma-
„Novi". 23.50 Wiadomości, gazyn „portowy (W). 

PROGRAM Ili 

14.05 Przeboje na start. 1'1.25 
Peryskop - przegląd wydarzeń. 
14.45 Nutki i n.otki spod wieży 
E iffla. 15.05 Opowiadanie krymi
nalne - „Strzał o póŁnocy". 15.25 
Zwierzenoia prezentera. 15.50 Spie 
wa PhilHpe Cl.ay. 16.lft „O świą
tyni nauki, obiadach uroczy
stych l życl'tl sizarym" - rep. 
16.30 Liśr'e z topól opadaja ... 
!fi.SO Opowieści spod tal(la. 17 oo 
N'edzielne rytmy. 17.30 .. Slcanaal 
w Clochemerle" ~. 17.40 

PONIEDjl:IAŁEK, 10 LISTOPADA 

PROGRAM I 

8.00 Wiad. 8.10 „Pięć minut o 
gospoda.rce". 8.15 Plebiscytowa 
piosenka m-ca listopada. 8.19 
Koncert muzyki roz.rywk'l'Wej. 
8.39 Z nagrań Ork. Dętej Pomor 
skiel(o Okręgu Wojskowego, 9.00 
„Kolorowe listy". 9.25 Koncert. 
lo.no Wiad. Hł.ll5 „Opow'eść o lu 
dziach w pociągu" -,. o<lc. 10.25 
Muzyka operowa. 11.00 „U pro
gu niea>odległości". 11.20 „Przed 

warsz..wskim mikrof<l'l1em". n.41 
Porady praktyczne dla kobiet. 
12.05 z kraju i ze świata. 12.25 
Koncert. 12.45 Roln iczy kwadrans. 
13.00 Z życia zw. Radz. 13.20 „EJ 
nie żałuj, grajku smyka". 13.4B 
„Więcej, lepiej, ta.niej". 14.00 Re 
porta.ż literacki. 14.20 Ko<ncert 
s tudentów Państw. Wyższej Szko 
ly Muz. w Łodzi. 15.00 Wiad. 
15.05 Godzina dla dziewcząt i 
chłopców. 16.00 Dziennik. 16.10 
„Popołudnie z młodością". 18.00 
Wiad. 18.05 „Polskie skrzydła". 
18.20 Przeboje młodzieżowe. 18.511 
Muzyka i akt. 19.15 „z księgar
skiej lady". 19.30 „Radiowe stu 
dio Piosenkl". 20.00 Oziennik, 
20.25 „z najpięlmlejszych musi
cali i operetek". 20.47 Kronika 
s portowa. 21.00 Naukowcy - ro·l 
nikom. 21.25 „Pięć minut o wy
cpowaniu". 21.30 Kalejdo.>Kop 
kulturalny. 22.00 Wieczorny kan 
c rt życzeń. 22.40 Gra Poznań
ska 15-ka Radiowa. 23.00 II wy
danie d21iennika. 23.10 Kore<;p0n 
d ncja z zagranicy. 23.15 Pbsen 
ki. 23.40 „Miectzynarodowa Try
b na Kompozytorów Pary~ 
1969". 24.00 Wiadomości. 

PROGRAM 8 

9.:111 Wiad. S.:15 U111i:wersytet Ra 
d i owy. 9.55 Muzyka ludowa. 1•~25 
„w Jezioranach". 10.55 F. Gulda 
w nagraniach soljstycmych, ka 
meraJ.nycll i z orkiestrą. l't.• $ 
Z kraju i ze świata. 12.25 H. :aa 
baud: Poemait symfon, 12.40 (Ł)' 
Komunikaty. 12.45 (Ł) „Melodia, 
rytm i piosenka". 13.15 (Ł) „5 
minut o sporeie". 13.20 (Ł) „Za 
n.Im zapadną w zimowy sen" -
rep. 13.30 (Ł) Mazowieckie tań
ce. 13.40. „Gra wojenna" - fragm. 
14.00 W1ad. 14.05 „My z XX wie 
ku" - przegląd polskich zespo
łów młodzieżowych. 14.45 „Ar
gamak" - opow. 15.00 Chóralne 
pieśni artystyczne. 15.20 Z estr a 
dy warszawskiej Państw. Wyi
sze<j Szkoły Muzycznej. 15.50 ,,Ka 
b el I n<>W-OCZesn-OŚĆ". 16.00 Dtit>n 
nik. 16.10 Koncert re>zrywkowy, 
16.45 (Ł) Aktualności ł6dZkie; 
17. (Ł) ,,Konserwy" rep, 
17.15 (Ł) Nowe nagrania Ork„ 
P R l TV. 17.35 „Muzyka nie tyt 
ko dla wtajemniczonych" - ~ud.
sł.-mnz. 18.00 (Ł) Aud. „Mówi 
pedagog". 18.~ „Sonda" - nrze 
gląd społ.-ekonom. 19.00 .• E~ha 
dnfa". 19.17 Nowiny i nowinki. 
19.30 „Klub szaehlstów" - siu"" 
chowi~ko. 20.10 Koncert. 20.ss N<> 
tatnik kulturalny. 21.03 D. c.
koncel'tu. 21.37 Wier<;ze Wandy 
Bacewim:. 21.4\' Ballady l ro
raan$e. 22.00 Z k:raju I ze świa~ 
ta. 22.2'1 Wiad. sport. 22.30 Lek 
cja jez. ros. 22.45 ,,'rańl'7.YffiV w 
rytmie ulubiomvch p~""bo1ów"; 
23.~0 Gra kahwiMcl zP«nól ta
nPczny „Metrum". 23.50 Ostatnie 
wiadomości. 

TELEWIZJA 15, t7 .30, 20 . IO. 11. „O jedne- od lat Il godz. I5, 18. 20. n ie z dzielnicy Bałuty oraz z 
go za wiele" od lat 16 (fr.) 10. Il. - ,.Szalony koń" godz. rt>Jonowyc-h pr>radni „K", ul. Chirurgia północ - Szpital niemi mternistyoznymj .,.. g.xtz. 
godz. lO, 

12
.
30

, 
15

, I
7

.
30

, 
20 

15, 20, (godz. 17.30 - film P'otrknw~ka 107, 1 Maja 52 i Im. Jordana (Przyrodnicza 7/9). 16-7, ul. Leczn'cza 6. 14.25 Politechnika TV: .P'lzyka 
LUTNlA R ś wa wakA DKF) Kasprzal<a 17. Laryngologia - Szpital lm. Nocna po~oc ~ielę<:niarska - kurs preygotowawczy. D 

cje" CN;oi' o~pi~at ~: e<>dz. POLESIE godz. 1~ Bajl<i, S7.11\tal \m. H. Jor<Jana. ul. Pirogowa (Wólczańska 195) dla m. Ł:od7.1. z s1edz1ha przy m\ka ciala sztywnego (7' G~~ń: 
IO, 

12
, !4, 

16
, 

18
, 

20
. 

10
. 

11
• _ „Cichy Don" II seria (raoz.) ~zyrorlnicza 7/9 - przyjmuje Okulistyka - Szpital im. 1<>n Al. Koścmszk1 411 •. tel. 324-09 - ska). 15 .00 Pol\techn~ka TV: "Fi-

j. w. godz. I
6
, I

8
, ze od lat 16 godz. 15, I7, 19 ro<lzą<'e l chore ginek-0lo~cz.- schera (Milionowa 14) przyjmuje. :z.&tosaeni.a telefon\cz \ zyka _ kurs przygot. Sprężystość 

POLONIA „Polowanie na 10. 11. - „Dziewica dla ksi ę n ie z dzielnicy W idzew oraz z Chirurgia i 1aryngologla dzie ne na zabi.eg1. do dornu w i:odz. ~ ciał stałych (z Gdańska) 15.30 
mężczyzne" od lat 

16 
(franc.) cia" (wł.) od lat 18 g. I7, 19 rej,..nowej poradni „K", ul. clęca - Szpital Im. Konopni- 19-4. Zabiegi wykonUJje Slę w Przerw~. 16.40 Dziennik (W). I6 . 5~ 

godz. IO, 12.15. a.30, I7, 19.30 POPULARNE - „Miłosne kło- Srehrzyńska 75. cldej (ul. Sporna 36/50) godz. 20-5. Dla dzieci: „Zwierzvnjec" w 
lO. Il. jak wyżej poty" (radz.) od lat 16 godz. Chirurgia południe - Szpital Chirurgia szczękowo-twarzowa Od 1. :X:· ub. r. Łódzka Stacja progr. m. in. film z serii: „Przv 

WISŁA _ .. Wyzwanie dis Ro- 15, 1'7, I9. 10. 11. nieczynne hn. Jonschera CMilionowa 14) - Szpital im. Barlickiego (Kop P_og~tow1a Ratunkowego prz«;- gody dziwnego psa Hucklebe~ry" 
bin Hooda" od lat 

11 
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Z. Zeydler - Zborowski ______ ...;.. _____________ , ____ 

Był pewny, że nikt jej tam nie mai· 
dz!e. Ale co dalej? W jaki sposób przetrans• 
portował zwłoki do rzeki? Nie było to wpraw
dzie bardzo daleko, ale zawsze kilka kilome
trów, siedem albo osiem, musiał w.ięc z8Illor
dowaną przewieźć samochodem. Nie mógł jed
nak podjechać pod gajówkę. Wóz by nrla 
przeszedł pomiędzy gęstymi krzakami. Wię<' 
jak? Przeniósł zwłoki do szerszej drogi I tam 
włożył do bagażnika. Sam nie dałby rady. 
Musiało ich być dwóch, a może dwoje? Dla
czego zostawili nóż w plecach swej ofiary? 
Może dlatego, zeby uniknąć krwawienia 
A może morderstwa dokonano nad rzeką? Bo 
jeżeld zbrodniarz zabił Tomecką w gajówce, 
po jakiego licha miałby nieżywą taszczyć do 
rzeki? Przecież o wiele prościej było wykopać 
dół w lesie. Latwiej i mniejsze ryzyko. A Je
żeli zamordował nad rzeką... Wszystko to 
jakoś nie trzymało się kupy. Zwłoki musia
ły być wrzucone do wody niedaleko pałaco
wego parku, w przeciwnym razie zatrzyma
łyby się o wiiele dalej, w górze rzeki. Stwo-

--
rzen.ie W)"l"aŹil~ obrazu sytu.atjl nie było 
łatwe. Nadaremnie sierżant Kociuba łamał 
sobie głowę, pragnąc zrekonstruować prze
bieg wypadków. Wreszcie opadły go dręczą
ce wątpliwości. „A może zupełnie niepo
trzebn1e się męczę - pomyślał. - Może ta 
pochwa nie ma n.ie wspólnego z morder
stwem? Może to tylko przypadek?". 

Póżnym wieczorem Franek wr6oił do ro
dzicielskiego domu, 

ROZDZIAŁ VIII 

Downar miał właśnie zamiar pójść na 

obiad kiedy zadzwonił telefon. Posłyszał 

znajomy głos: 

- Mógłbyś wpaść do mme na chwilę? 

- Mógłbym - odparł wkładając akta do 
szuflady. - Masz może dla mnie jakieś no

we sensacje? 

- Może i mam. Przychodź. 

Leśniewskii siedział za biurkiem w koszuli 
1: zakasanymi rękawami. Okna jego gabinetu 
wychodziły .na południo-zachód i, mimo 
zasuniętych zasłon, gorąco było nie do wy
trzymania. Na bocznym stoliku stały dwa sy
fony z . wodą sodową, kilka szklanek i wia
derko z lodem. 

- Cieplutko - powiedział Downar, patrząc 
z uśmiechem na przyjaciela. 
Leśniewski wytad chustką mokry od potu 

kark. 
- Topię się. Istna łaźnia ·parowa. 
- świetnie na twój artretylltnl 
- Nie mam artretyzmu - mruknął nie-

chętnie Leśniewski - natomiast czuję, że mi 
się zupełnie rozmdękczył mózg. Głowa prze
staje pracować. 

- To słabo. - Downar zrobił zafrasowaną 
minę. - Może byś wziął urlop i pojechał 

trochę nad morze? 

Leśniewski uśmiechnął się melancholijnie. 

- Pomysł znakomity, wielka szkoda, że 

niewykonalny. Powiedz mi, Stefan, jak nasze 
sprawy? Zdziałałeś coś? 

- Jak dotąd niewriele, 
Bielniakiem. 

- No i cóż Bielniak? 
energii? 

Bez zmian. Wszystko 
Cała komenda chodzi jak 
rek. 

Widziałem się 2 

Zawsze taki pełen 

trzyma w garści. 

szwajcarski zega-

- A co mówi 
stwa? 

w sprawie tego morder-

- Ano nlic. Wsadził do pudła Staszka Ma
ciejczaka i czeka, co będzie dalej. Grab.icki 
prowadzi śledztwo na tamtym terenie. 
Leśniewski pokiwał głową. 

- To wiem. Zdolny facet, tylko łlroeh~ 
zbyt pewny siebie. 

- Przejdzie mu to uśmiechnął s!lę 
Downar. - Młody jeszcze. Chce się wybić. 
Ma duże ambicje. Z wiekiem człowiek prz~ 
staje być taki pewny siebie. 

- Bielniak wierzy w winę tego chłop~ 
ka? - spytał Leśniewski. 

- Nie bardzo. 
- A ty? 
- Ja także nie ba.rd~o. 
- Czy to prawda, że Staszek Maciejoza:lt 

to siostrzeniec Walczakowej? 
- Tak. Helena nawet u mnie była, pr~ 

sząc, żebym się zajął tą sprawą. 

- A ty n>ie miałeś ochoty? 

- No ••. , niezbyt mi to pasowało. Przecleł 

wtlesz, że jestem cholernie zajęty. Ci fałsze- • 
rze dolarów •.• 

- Otrzymałem wiadomość z Paryża - po
wiedział nagle Leśniewski. 

- O! - zdziwił się Downar. 
chce od ciebie de Gaulle? 

Czegóz 

- Policja francuska 
Iwony Tomeckiej. Może 

poszukuje niejakiej 
cię to zainteresuje? 

Downar podskoczył na krześle. 

- Do diabła! Mówisz poważnie? 

{38) (Dalszy ciąg nastąpi) 
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